
NOVEMBRIS, 2024

Valsts svētkos godināti augstāko pašvaldības apbalvojumu 
“Goda novadnieks” un “Gada novadnieks” saņēmēji
18. novembrī, Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienā, Siguldas Jaunajā pilī tika cildināti pašvaldības augstāko apbalvojumu “Siguldas novada Goda novadnieks” un “Siguldas novada Gada novad
nieks 2024” ieguvēji – Siguldas novada iedzīvotāji, kuri savos ikdienas darbos iegulda nesavtīgu enerģiju un aizrautību, stiprinot novada kopienu. Atzinības rakstus un Goda zīmes apbalvojumu saņēmējiem 
pasniedza Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis kopā ar vietniekiem Inu Stupeli un Kristapu Zaļo.

Siguldas novada pašvaldības 
domes augstāko apbalvojumu 
“Siguldas novada Goda no-

vadnieks” šajā gadā saņēma:
  Helēna Medne, māksliniece, 
mākslas dzīves organizētāja un 
mākslinieku biedrības “Sidegunde” 
dibinātāja un vadītāja – par ilgga
dēju ieguldījumu mākslas attīstībā 
un popularizēšanā, kultūrvēsturis
kā mantojuma saglabāšanā, kā arī 
par atbalstu vietējai kopienai un 
mākslinieku plenēru organizēšanu 
Mālpils pagastā;
  Valdis Siļķe, SIA “Siguldas slimnī
ca” valdes loceklis  – par ilggadēju 
un nozīmīgu ieguldījumu veselības 
nozares un Siguldas slimnīcas at
tīstībā un izaugsmē;

  Gunārs Dzenis, SIA “Kokpārstrā
de 98” valdes priekšsēdētājs – par 
ilggadēju ieguldījumu uzņēmēj
darbības attīstībā, par atsaucību un 
nesavtīgumu, kā arī par izglītības 
jomas mecenātismu.
Par panākumiem un veikto dar-

bu apbalvojumu “Siguldas novada 
Gada novadnieks 2024” saņēma:

  Aija Andersone, ārsta palīdze SIA 
“Krimuldas doktorāts” Lēdurgas 
pieņemšanas punktā – par nesavtī
gu darbu, nodrošinot nepārtrauktu 
medicīnas pakalpojumu pieeja
mību Lēdurgas pagastā, kā arī par 
atsaucīgu un iejūtīgu darba pienā
kumu veikšanu;
  biedrība “Sporta entuziastu klubs 
“Sigulda”” – par nesavtīgu darbu, 
organizējot sportiskās aktivitātes 
Siguldas svētku laikā, Tēva dienas 
svinībās un citos notikumos, kā arī 
par veselīga un aktīva dzīvesveida 
popularizēšanu;
  Rūdolfs Birnbaums, siguldietis  – 
par akcijas “Izskrien Baltijas ceļu” 
īstenošanu, godinot akcijas “Balti
jas ceļš” 35. gadadienu;
  Jolanta Bodniece, Inčukalna bib
liotēkas vadītāja un Inčukalna 
pagasta iedzīvotāju padomes lo
cekle – par nozīmīgu ieguldījumu 
Inčukalna pagasta kultūras un 

mākslas dzīves veidošanā un at
tīstībā, vides labiekārtošanā, kā arī 
par vietējās kopienas stiprināšanu, 
veicinot aktīvu iedzīvotāju pado
mes darbību;

  Garlība Merķeļa Lēdurgas pa-
matskolas Skolas padome  – par 
aktīvu pilsonisko līdzdalību, stipri
not pamatskolas nozīmi Lēdurgas 
pagastā, kā arī par iniciatīvu un 
ieguldīto darbu vecāku iesaistīšanā 
skolas vides uzlabošanā;
  Vineta Grope, mālpiliete  – par 
pašaizliedzīgu darbu ar ukraiņu 
kopienu Siguldas novadā, īpaši 
Mālpils pagastā dzīvojošajiem uk
raiņiem, kā arī par palīdzības orga
nizēšanu ziedojumu kampaņās un 
transporta nogādāšanu Ukrainas 
karavīru atbalstam;
  Elīna Gruzniņa, Siguldas Mākslu 
skolas “Baltais flīģelis” pedagoģe, 
vokālās studijas “Siguldiņa” izvei

dotāja un vadītāja – par nozīmīgu 
ieguldījumu interešu izglītībā mū
zikas jomā un jauno mūziķu saga
tavošanā, kā arī par Latvijas mē
roga mūzikas projektu realizēšanu 
un Siguldas novada vārda un tēla 
popularizēšanu Latvijā;

  Ingars Jēkabsons, Mālpils pagasta 
aktīvists – par Siguldas novada ie
dzīvotāju, jo īpaši jauniešu, iesais
tes veicināšanu, īstenojot dažādas 
aktivitātes, pasākumus un projek
tus, kā arī par Siguldas novada po
pularizēšanu un vietējās kopienas 
stiprināšanu;
  Ilze Kļaviņa, Lēdurgas Kultūras 
nama vadītāja  – par Vidzemes 
lībiskās kultūrtelpas vērtību tā
lāknodošanu un popularizēšanu, 
kā arī par radošu pieeju kultūras 
pasākumu organizēšanā, stiprinot 
vietējo kopienu un veicinot Lēd
urgas pagasta un Siguldas novada 

tēla popularizēšanu;
  Aija Ozoliņa, Siguldas novada 
pašvaldības Grāmatvedības noda
ļas vadītāja, galvenā grāmatvede – 
par nozīmīgu ieguldījumu Siguldas 
novada pašvaldības grāmatvedības 
procesa nodrošināšanā, ko augstu 
vērtē gan pašvaldības kolēģi, gan 
ārējās kontroles veicēji;
  Vineta Pavlovska, Siguldas pa
sta nodaļas pastniece  – par paš
aizliedzīgu pastnieka pienākumu 
pildīšanu, veicot kvalitatīvu un 
profesionālu novada klientu apkal
pošanu un pakalpojumu sniegša
nu, kā arī par sniegto atbalstu vie
tējās kopienas iedzīvotājiem;
  Santra Rone, medmāsa Allažu 
medpunktā – par nesavtīgu darbu, 
uzņemoties rūpes par pacientiem 
laikā, kad Allažu pagastā nebija 
pieejams ģimenes ārsts, kā arī par 
atbalstošu un sirsnīgu pacientu 

sagaidīšanu un palīdzēšanu savas 
kompetences ietvaros;
  Dace Zvīgule, aptiekas “Apotheka” 
vadītāja Raganā – par pašaizliedzī
gu darba pienākumu veikšanu, kā 
arī par pretimnākošu, izpalīdzīgu 
un laipnu padomu vietējās kopie
nas iedzīvotājiem.
Svinīgo apbalvošanas ceremoniju 

vadīja latviešu aktieris un teātra re
žisors Jānis Vimba, muzikālu priekš
nesumu sniedza Latvijas Nacionālās 
operas un baleta mākslinieces Ilona 
Bagele un Inita Āboliņa. Apbalvo
jumu saņēmējiem līdz ar Atzinības 
rakstu un Goda zīmi tika pasniegtas 
arī pateicības dāvanas, kuras radījuši 
novada uzņēmēji  – sociālais uzņē
mums “Visi var” un SIA “Rāmkalni 
Nordeco”.

Sveicam nomināciju ieguvējus un 
pateicamies par ieguldījumu Siguldas 
novada attīstībā!

FO
TO

: V
IK

TO
RI

JA
 M

AŠ
KO

Notikušas iedzīvotāju
sarunas ar pašvaldības
speciālistiem un vadību

2. Ziemassvētku egles 
iedegšanas pasākumi
Siguldas novadā

6.Izstrādāta jauna  
Siguldas novada 
pašvaldības tīmekļa vietne

3. Aicinām pārbaudīt savā
īpašumā deklarētās 
personas un deklarēties

8.

Siguldas novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums www.sigulda.lv 2024. gada 26. novembrisNr. 11 (312)

S!S!guldas guldas Novada ZiņasNovada Ziņas



2

NOVEMBRIS, 2024

S!guldas Novada ZiņasAKTUALITĀTES

Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī.  
Tirāža: 13 800 eksemplāri. Izdevums tiek piegādāts līdz tekošā mēneša beigām.
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda.  
Bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388. 
Makets un izplatīšana: SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. 

Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības  
Komunikācijas pārvalde. 

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848,  

e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 17. decembrīS!guldas Novada Ziņas

FO
TO

: S
IG

U
LD

AS
 N

O
VA

D
A 

PA
ŠV

AL
D

ĪB
AS

 A
RH

ĪV
S

Aicinām autovadītājus 
izvēlēties laikapstākļiem 
atbilstošu braukšanas ātrumu 
un drošu distanci
Gaisa temperatūrai pazeminoties, no rītiem un vakaros ceļi var apledot, brīžiem 
braukšanas apstākļus var apgrūtināt arī lietus, sniegs un vējš. Starpsezonā ceļa 
seguma stāvoklis un braukšanas apstākļi var mainīties ļoti strauji, tāpēc autova
dītājiem pēc vasaras sezonas jāpielāgo braukšanas paradumi mainīgajiem laik
apstākļiem, jāizvēlas braukšanas apstākļiem atbilstošs ātrums un jārēķinās, ka 
nonākšana galamērķī var prasīt ilgāku laiku.

Siguldas novads

Iestājoties izteikti ziemīgajiem 
laika apstākļiem, iespējama arī 
pasliktināta redzamība miglas un 

nokrišņu dēļ. Nokrišņu laikā pieaug 
akvaplanēšanas risks, savukārt kritu
šās lapas, lietus un slapjš sniegs var 
pasliktināt riepu saķeri ar ceļa segu
mu, apgrūtinot braukšanas apstākļus.

No rītiem un vakaros uz ceļiem var 
veidoties apledojums. Jāņem vērā, ka 
temperatūras svārstību dēļ ceļi apledo 
strauji un nevienmērīgi, kā rezultātā 
veidojas tā sauktais “melnais ledus”, 
kas ir faktiski neredzams un ļoti bīs
tams. Visstraujāk ceļi apledo uz til
tiem, pārvadiem un pie ūdenstilpēm.

Turklāt rīta un vakara stundās sa
tiksme norisinās diennakts tumšajā 
laikā, kad ir samazināta redzamība, 
tādēļ ceļš var būt nepietiekami pār
redzams. Var nākties strauji bremzēt, 
pamanot šķērsli vai meža dzīvnieku, 
bet apdzīvotu vietu tuvumā jārēķi
nās, ka pa neapgaismotu ceļa nomali 
tuvu brauktuvei var pārvietoties gā
jēji, kurus bez atstarojošiem elemen
tiem būs grūti pamanīt.

Aicinām autovadītājus savlaicīgi 
aprīkot savus spēkratus ar riepām, kas 
paredzētas braukšanai ziemā, negai
dot 1. decembri, kad tās ir obligātas.

Siguldas novada ielu, ceļu un lauku
mu uzturēšanu veic SIA “DGR serviss” 
saskaņā ar Ministru kabineta noteiku
mu Nr. 26 “Noteikumi par valsts un paš
valdību autoceļu ikdienas uzturēšanas 

prasībām un to izpildes kontroli” pra
sībām un pašvaldības ielu un ceļu uztu
rēšanas klasēm. Jāpiebilst, ka pašvaldība 
ziemā nodrošina ceļu uzturēšanu aug
stākā kvalitātē, nekā to nosaka Ministru 
kabineta noteikumi, vadoties pēc nepie
ciešamības un nodrošinot mobilitāti.

SIA “DGR serviss” ziemas sezonā no
drošina pašvaldības autoceļu, tiltu, ielu, 
stāvlaukumu ikdienas uzturēšanu  – 
sniega tīrīšanu un slīdamības mazināša
nu. Siguldas novada ielu un ceļu ikdie
nas uzturēšana notiek prioritārā secībā, 
ņemot vērā ielu un autoceļu uzturēša
nas klasi, kas piešķirtas visām ielām un 
ceļiem, atbilstoši satiksmes intensitātei. 
Pašvaldības ietvju, veloceliņu, trotuā
ru un pieturvietu ikdienas uzturēšanu 
novadā veic “Vizii Urban” (Siguldā) 
un “Eco Baltija vide” (Inčukalna, Kri
muldas, Lēdurgas un Mālpils pagastā). 
Allažu un Mores pagastā teritorija nav 
nodota kopšanai pakalpojuma sniedzē
jiem, to veic pašvaldības darbinieki.

Par apgrūtinātiem braukšanas aps
tākļiem uz pašvaldības ielām, ceļiem 
un laukumiem aicinām informēt, zva
not uz tālruņa numuru 26104188, un 
speciālisti par nepieciešamajiem uztu
rēšanas darbiem informēs izpildītājus. 
Informāciju var sniegt, arī rakstot uz 
epasta adresi celi@sigulda.lv.

Vienlaikus atgādinām, ka VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi”  tīmekļa vietnē 
pieejama karte, kur var redzēt, kādi 
ir aktuālie braukšanas apstākļi, gaisa 
temperatūra braukšanas maršrutā, kā 
arī aplūkot reāllaika attēlus no valsts 
galvenajiem autoceļiem.

Notikušas jaudīgas un jēgpilnas iedzīvotāju 
sarunas ar pašvaldības speciālistiem un vadību
No 8. līdz 31. oktobrim Siguldas novadā norisinājās iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības speciālistiem, pārstāvjiem un va
dību, 13 tikšanās reizēs apspriežot būtiskākos padarītos darbus, nākotnes plānus un citus aktuālus jautājumus, kas ir no
zīmīgi novada attīstībai un iedzīvotāju labklājībai. Šogad pirmo reizi iedzīvotāju tikšanās tika realizētas jaunā formātā, 
sniedzot iespēju iedzīvotājiem iepazīt pašvaldības pārstāvjus un produktīvās sarunās izvirzīt idejas un priekšlikumus. 

Siguldas novads

Iedzīvotāju tikšanās notika Alla
žu pagastā, Inčukalna pagastā, 
Krimuldas pagasta Inciemā un 

Raganā, Lēdurgas pagastā, Mālpils 
pagastā, Mores pagastā, Siguldas pa
gastā, tostarp Jūdažos, kā arī Siguldas 
pilsētā. Tāpat pašvaldības pārstāvji 
tikās ar novada uzņēmējiem un lauk
saimniekiem, novada nevalstiskajām 
organizācijām un jauniešiem.

Katrā tikšanās reizē, kad bija iespē
jams izveidot arī “S! Karti”, iedzīvo
tājus sagaidīja un uz interesējošajiem 
jautājumiem atbildēja vidēji 30 paš
valdības speciālisti un deputāti. Ko
pumā tikšanās apmeklēja vairāk nekā 
300 Siguldas novada iedzīvotāju.

Iedzīvotāji atzinīgi novērtēja jau
no formātu, kurā darba grupas strā
dā pēc principa “paslavē, pajautā, 
piedāvā”. Šis diskusiju veids pozitīvā 
gaisotnē sniedza iespēju iepazīt paš
valdības speciālistus, iegūt atbildes 
uz sev aktuāliem jautājumiem, kā arī 
nonākt pie konstruktīviem risināju
miem un priekšlikumiem. 

Diskusiju darba grupās tika ap
spriestas dažādas tēmas:

  sociālā joma un drošība (Pašvaldī
bas policijas darbs, civilā aizsardzī
ba un videonovērošanas kameru 
nepieciešamība u.c.);
  ceļu infrastruktūra un tās uzturēša
na (ielu/ceļu stāvokļa uzlabošana, 

veloceliņu izveide, ielu apgaismo
jums un autobusu pieturu pieeja
mība u.c.);
  infrastruktūra un digitalizācija 
(labiekārtošanas darbi, teritoriju 
sakopšana un uzturēšana, epa
kalpojumu funkcionalitātes klāsta 
uzlabošana un papildināšana, datu 
bāzu izveidošana u.c.);
  izglītība un sports (infrastruktūras 
uzlabojumi iestādēs, centros, lau
kumos, aktivitāšu un nodarbību 
pieejamība, mūžizglītības nodarbī
bu un interešu izglītības daudzvei
dība u.c.);
  kultūra un tūrisms (infrastruktūras 

uzlabojumi, piedāvājums novadā 
u.c.).
Novadnieki apsprieda arī sadarbī

bu ar pašvaldību un interesējās par 
pašvaldības finansējuma saņemšanas 
iespējām, īstenojot dažādus projek
tus – mūžizglītībā, kultūrā u.c.

Pašvaldības pārstāvji novērtē ie
dzīvotāju atsaucību un radošumu, 
kas ieskicējis jaunas iespējas novada 
attīstībai. Visas idejas un ierosināju
mi ir apkopoti izvērtēšanai. Arī turp
māk aicinām novadniekus dalīties ar 
savām iecerēm un sapņiem, lai kopīgi 
radītu novadu, kas iedvesmo un mu
dina uz aktīvu līdzdalību.

Akcijā “Dāvini ideju Siguldas novadam” 
iedzīvotāji dalās ar idejām novada attīstībai
Lai uzlabotu infrastruktūru, pieejamos pakalpojumus un iedzīvotāju ikdienas gaitas, šogad akcijā “Dāvini ideju Siguldas 
novadam” novadnieki izteikuši vairākus priekšlikumus. Saņemtās idejas atspoguļo novadnieku vēlmi iesaistīties savas dzī
vesvietas attīstībā, kopā veidojot drošāku un ērtāku vidi.

Siguldas novads

Saņemtie ierosinājumi (apkopoti 
pa jomām):

  infrastruktūras uzlabojumi – iedzī
votāji aicina izbūvēt jaunus gājēju 
celiņus un veloceliņus, papildināt 
bērnu laukumus un sporta zonas, 
kā arī izvietot vairāk soliņu un at
kritumu urnu sabiedriskās vietās; 

  sabiedriskais transports un drošī
ba  – priekšlikumos izcelta nepie
ciešamība pārskatīt skolēnu auto
busu maršrutus, kā arī paplašināt 
30 km/h zonu Siguldas pilsētā;

  vides labiekārtošana  – akcentēta 
parku un zaļo zonu ikdienas uzturē
šana, apzaļumošana un uzlabošana;
  brīvā laika pavadīšanas iespējas  – 
rosināts paplašināt vietas aktīvai 
atpūtai, izveidojot treniņu laukumu 

suņiem, sporta laukumus senio
riem, tā sniedzot iespēju aktīvāk un 
kvalitatīvāk pavadīt brīvo laiku.
Iesniegtie priekšlikumi ir apkopo

ti un nodoti speciālistu izvērtēšanai. 
Atgādinām, ka iedzīvotāji paši var 
iesaistīties dažādās iniciatīvās, iesnie
dzot projektus līdzdalības budžeta 
konkursam vai saņemot pašvaldības 
līdzfinansējumu sabiedrībai nozīmī
gu projektu īstenošanai.

Noslēgusies līdzdalības budžeta 
projektu ideju iesniegšana
Saņemot deviņus projekta ideju pieteikumus, noslēgusies pieteikumu iesniegša
na līdzdalības budžeta konkursam. 

Siguldas novads

Līdzdalības budžeta projektu 
ideju konkursa izvērtēšanas ko
misija ir izvērtējusi iesniegtās 

projektu idejas. Tās, kuras atbilst nor
matīvajos aktos izvirzītajām prasībām, 
komisija ir nodevusi izvērtēšanai attie
cīgajām iedzīvotāju padomēm, bet pēc 
tam līdzdalības budžeta projektu idejas 
tiks nodotas sabiedrības balsošanai. 

Vienlaikus informējam, ka sakarā 
ar to, ka pēc pirmās kārtas no pilsē
tas balsošanas grupas netika virzīts 
neviens projekta pieteikums, tiek 
mainīts konkursa norises laika grafi
ka plāns. Iesniegto ideju izvērtēšanas 
trešā kārta norisināsies no 2025. gada 
10. janvāra līdz 10. februārim, ceturtā 
kārta – no 11. līdz 20. februārim, bet 
rezultāti tiks paziņoti līdz 31.    mar
tam, pēc lēmuma pieņemšanas do
mes sēdē.



3

NOVEMBRIS, 2024

S!guldas Novada Ziņas AKTUALITĀTES

“Mājokļu dienās” novads 
iepazīstina ar jauniem īpašumu 
projektiem
9. novembrī tirdzniecības centrā “Domina Shopping” norisinājās “Mājokļu die
nas”, kurās ikvienam bija iespēja vienuviet uzzināt visu aktuālo par nekustamā 
īpašuma tirgus tendencēm, mājokļu iegādes iespējām un piedāvājumu jaunajos 
projektos. Pasākumā piedalījās arī Siguldas nekustamo īpašumu uzņēmumi – 
SIA “Modern house”, projekts “Siguldas parks”, Inčukalna Jaungāršu ceļš, SIA “SI 
House Group”. Apmeklētājiem bija iespēja apmeklēt arī Siguldas novada pašval
dības stendu.

Siguldas novads

Pasākumā tirdzniecības cen
tra apmeklētāji varēja uzzināt 
jaunāko informāciju par ne

kustamā īpašuma tirgus tendencēm, 
saņemt nozares ekspertu konsultā
cijas par mājokļu iegādi, pārdošanu, 
vērtēšanu vai īri, kā arī iepazīties ar 
aktuālo piedāvājumu mājokļu iegā
dei jaunajos projektos. Norisinājās arī 
tiešsaistes diskusija “Jauno projektu 
izaicinājumi un iespējas Latvijā”, kur 
līdzās citiem profesionāļiem piedalījās 
Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece Ina Stupele.

“Dalība “Mājokļu dienās” bija lie
liska iespēja Siguldas novadam parā
dīt, ka mūsu reģions ir pievilcīgs ne 
tikai kā tūrisma galamērķis, bet arī 
izcila izvēle dzīvesvietai. Mēs varam 
piedāvāt daudzveidīgas dzīvošanas 

iespējas un atbalstu ģimenēm, uz
ņēmējiem  – visiem, kas vēlas savu 
ikdienu pavadīt mūsu novadā. Pa
sākums bija vērtīga platforma mūsu 
uzņēmējiem, lai tiktos ar interesen
tiem un sadarbības partneriem,” par 
aizvadīto pasākumu stāsta Siguldas 
novada pašvaldības domes priekšsē
dētāja vietniece Ina Stupele.

Siguldas novada pašvaldības sten
dā ikviens varēja gūt apstiprinājumu, 
kāpēc Siguldas novads ir labākā dzī
vesvieta, kā arī uzzināt par novada 
sniegtajām priekšrocībām izglītības, 
sporta un kultūras jomā, iedzīvotāju 
un uzņēmējdarbības atbalsta prog
rammām, saņemt konsultācijas un 
rast nepieciešamās atbildes, lai plā
notu dzīvi skaistajā Siguldas novadā.

“Mājokļu dienas” organizē Latvijas 
Nekustamo īpašumu darījumu asoci
ācija, banka “Citadele” un tirdzniecī
bas centrs “Domina Shopping”.

Aicinām uzņēmējus pieteikties 
ikmēneša jaunumu saņemšanai
Aicinām Siguldas novada komersantus un saimnieciskās darbības veicējus neat
karīgi no juridiskā statusa un darbības nozares (SIA, AS, ZS, IK, pašnodarbinātas 
personas) pieteikties jaunumu saņemšanai, aizpildot veidlapu tiešsaistē.

Siguldas novads

Reizi mēnesī uz anketā norādīto 
epasta adresi tiks sūtītas “Zi
ņas uzņēmējiem” ar apkopo

tu aktuālo informāciju par dažādiem 
jaunumiem un aktualitātēm, tostarp 
semināriem, apmācībām, atbalsta vei

diem, projektiem un konkursiem, kā 
arī citu informāciju par to, ko novada 
uzņēmējiem piedāvā Siguldas novada 
pašvaldība un citas organizācijas.

Jautājumu gadījumā aicinām sazi
nāties ar uzņēmējdarbības projektu 
vadītāju, zvanot uz tālruņa numuru 
29980819 vai rakstot uz epasta adre
si uznemejiem@sigulda.lv.

Aicinām atsaukties NVO 
datubāzes veidošanai
Siguldas novads ir bagāts ar dažādām biedrībām un nodibinājumiem. Lai rastu 
iespēju nevalstiskajām organizācijām veiksmīgāk sadarboties, aicinām iesniegt 
informāciju par savu organizāciju, lai kopīgi veidotu datubāzi.

Siguldas novads

Pašvaldības tīmekļa vietnes 
lapā “Sabiedrība” ir sadaļa 
“NVO”, kur jau šobrīd ir pie

ejama informācija par tām nevalstis
kajām organizācijām, kas atsaucās 

aicinājumam un iesniedza nepiecie
šamos datus.

Lai pievienotos sarakstam, aicinām 
uz epasta adresi prese@sigulda.lv  
sūtīt: biedrības vai nodibinājuma 
nosaukumu, adresi, darbības jomu, 
kontaktinformāciju un saiti uz tī
mekļa vietni vai sociālā tīkla lapu.

Grantu konkursā “(ie)dvesma” 12 tūkstoši eiro 
piešķirti Siguldas novada uzņēmumam
Biznesa ideju grantu konkursā “(ie)dvesma”, ko īsteno “SEB banka” kopā ar Siguldas, Jelgavas, Ķekavas, Mārupes, Olaines 
un Ropažu novadu un Jūrmalas valstspilsētu, šogad ir atbalstītas kopumā 12 biznesa idejas. No Siguldas novada atbalstīts 
viens uzņēmums, piešķirot tam maksimālo iespējamo finansējumu – 12 tūkstošus eiro.

Siguldas novads

Grantu konkursā šogad tika 
saņemts rekorddaudz pietei
kumu, kopumā 117 biznesa 

idejas. No tām 24 pieteikumi bija no 
Siguldas novada. Grantu konkursā 
saņemtie pieteikumi tika vērtēti trīs 
kārtās, izvērtējot gan to atbilstību 
programmas kritērijiem, gan biznesa 
plānu un idejas potenciālu. No visām 
iesniegtajām idejām līdz noslēdzoša
jai kārtai – prezentācijai žūrijai – tika 
izvirzīti 22 pārliecinošākie pieteiku
mi, bet grantus saņēma 12 biznesa 
idejas.

Žūrija lēma, ka Siguldas novada 
grants 12 tūkstošu eiro apmērā jāpie
šķir uzņēmumam “Rollers and Skis”, 
kas plāno attīstīt savu distanču un kal
na slēpju apkopes pilna cikla servisa 
centru, izmantojot Latvijā unikālas, 
pasaules augstākā līmeņa iekārtas.

Uz konkursa “(ie)dvesma” grantu 
var pretendēt gan privātpersonas, kas 
vēl tikai plāno uzsākt savu biznesu, 
gan arī jau esoši uzņēmumi, kas veic 
vai plāno veikt saimniecisko darbību 
kādā no grantu programmā iesaistī
tajām pašvaldībām un kas saimnie

cisko darbību veic ne ilgāk kā piecus 
gadus. Granta līdzekļi paredzēti eso
šā biznesa attīstīšanai vai jauna uz
ņēmuma izveidei. Strādājošu uzņē
mumu apgrozījums iepriekšējā gadā 
nedrīkst pārsniegt divus miljonus 
eiro, bet darbinieku skaitam jābūt 
mazākam par desmit.

Grantu konkurss notiek jau astoto 
gadu – kopš 2017. gada –, un tā mēr
ķis ir veicināt biznesa vides attīstību. 
Grantu programmā “ie(dvesma)” 
atbalstu ir saņēmuši jau 70 biznesa 
projekti. Kopējā astoņos gados gran
tu finansējumā piešķirtā summa pār
sniedz 530 tūkstošus eiro.

Izstrādāta jauna Siguldas novada 
pašvaldības tīmekļa vietne
Iedzīvotājiem pieejama jauna Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietne, kas izstrādāta ar mērķi padarīt informācijas 
iegūšanu ērtāku un pieejamāku, kā arī veicināt saziņu starp pašvaldību un tās iedzīvotājiem. Tā nodrošina lietotājiem ērtu 
piekļuvi svarīgākajiem pašvaldības jaunumiem, notikumiem un pakalpojumiem digitālā, modernā un viegli pārskatāmā 
vidē, tai skaitā viedierīcēs, izstrādes laikā ievērojami uzlabojot tīmekļa vietnes mobilo versiju.

Siguldas novads

Jaunajā tīmekļa vietnē uzlabots 
meklētājs, kas var palīdzēt atrast 
nepieciešamo informāciju, kā arī 

tagad ir iespēja jaunumus un aktuali
tātes filtrēt pēc lokācijas, veida, pub
licēšanas gada. Funkcionālie uzlabo
jumi paredz to, ka ir iespējams mainīt 
fontu izmērus, kā arī pārslēgties uz 
lasīšanas režīmu, kurā tiek mainītas 
teksta un fona krāsas uz tādām, kas 
nodrošina lielāku kontrastu, kas pie
mērots lietotājiem ar redzes traucēju
miem. Uzlabojumi veikti, balstoties 
uz esošās tīmekļa vietnes audita re
zultātiem, kā arī iedzīvotāju – tīmek
ļa vietnes lietotāju – ieteikumiem. 

“Šī tīmekļa vietne apliecina mūsu 
vēlmi nodrošināt ērtu un mūsdienīgu 
saziņas platformu, kas atbilst mūsu 
novada iedzīvotāju vajadzībām un 
sniedz plašas iespējas informācijas 

pieejamībai un saziņai. Mūsu novada 
iedzīvotāji jau sen bija pelnījuši jaunu 
tīmekļa vietni ar uzlabotu funkcio
nalitāti, kas atbilst šī brīža prasībām, 
tostarp tās ērtai pieejamībai no jeb
kuras ierīces,” uzsver Siguldas nova
da pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks Kristaps Zaļais.

Kā ierasts, pašvaldības tīmekļa 
vietnē tiks publicētas pašvaldības un 
pašvaldības iestāžu aktualitātes, pa
sākumu kalendārs, Siguldas novada 
uzņēmumu piedāvātās darba vakan
ces, pašvaldības saistošie noteikumi, 
informācija par sabiedriskajām ap
spriešanām un cita gan iedzīvotā
jiem, gan uzņēmējiem aktuāla infor
mācija.

Jaunā pašvaldības tīmekļa vietne 
izstrādāta vienotā dizainā ar Siguldas 
novada tūrisma informācijas tīmekļa 
vietni tourism.sigulda.lv. Tāpat at
gādinām, ka iedzīvotājiem pieejams 
pašvaldības pakalpojumu portāls 

e.sigulda.lv, kur iespējams pieteikt 
dažādus pašvaldības pakalpojumus 
elektroniski.

Līdzšinējā Siguldas novada tīmek
ļa vietne iedzīvotājiem būs pieejama 
vēl gadu, bet jauna informācija tajā 
netiks ievietota. Saite uz iepriekšējo 
tīmekļa vietni, kas pārdēvēta par old.
sigulda.lv, atrodama virs izvēlnes, 
ļaujot ikvienam interesentam aplūkot 
un salīdzināt veiktās izmaiņas.

Lai varētu diskutēt un turpināt 
darbu pie pašvaldības tīmekļa vietnes 
pilnveides, 5. decembrī plkst. 18.00 
Siguldā, Raiņa ielā 3, plānota tikšanās 
ar ikvienu interesentu. Tikšanās lai
kā būs iespēja pārrunāt un testēt la
pas funkcionalitāti, un, balstoties uz 
lietotāju pieredzi, pašvaldības darbi
nieki turpinās attīstīt tīmekļa vietnes 
saturu un informācijas pieejamību 
lietotāju vajadzībām. 

Tīmekļa vietne izstrādāta sadarbī
bā ar SIA “Digify”.

FO
TO

: S
EB

 B
AN

KA
 P

U
BL

IC
IT

ĀT
ES

 A
TT

ĒL
S



4

NOVEMBRIS, 2024

S!guldas Novada ZiņasAKTUALITĀTES

FO
TO

: S
IG

U
LD

AS
 N

O
VA

D
A 

PA
ŠV

AL
D

ĪB
AS

 A
RH

ĪV
S

24. oktobra domes sēdē pieņemtie lēmumi

 Atbalstīts lēmums SIA “Siguldas 
Sporta serviss” dalībnieku sapul
cē virzīt apstiprināšanai kapitālsa
biedrības vidēja termiņa darbības 
stratēģiju par periodu no 2025. līdz 
2029. gadam.

 Saskaņots pirmsskolas izglītības 
iestāžu “Ābelīte”, “Krimulda”, “Māl
pils” un “Pasaciņa” un Siguldas 
novada Jaunrades centra attīstības 
plāns 2024.–2026. gadam, kā arī In
čukalna Mūzikas un mākslas skolas 
attīstības plāns 2024.–2027. gadam.

 Apstiprināti saistošie noteikumi: 
“Grozījumi Siguldas novada pašval
dības domes 2024. gada 15. februāra 
saistošajos noteikumos Nr.  4 “Par 
Siguldas novada pašvaldības budže
tu 2024. gadam””; “Grozījumi Sigul
das novada pašvaldības 2024.  gada 
15. februāra saistošajos noteikumos 
Nr.  5 “Par bērnu reģistrācijas, uz
ņemšanas un atskaitīšanas kārtību 
Siguldas novada pašvaldības pirms
skolas izglītības iestādēs un vispā
rējo izglītības iestāžu pirmsskolas 
grupās”” precizētā redakcijā; “Gro
zījumi Siguldas novada pašvaldības 
domes 2024. gada 25. janvāra saisto
šajos noteikumos Nr. 3 “Kārtība in
terešu izglītības programmu licenču 
un neformālās izglītības program
mu atļauju izsniegšanai Siguldas 
novadā””; “Grozījumi Siguldas no

vada pašvaldības domes 2024. gada 
23.  maija saistošajos noteikumos 
Nr. 21 “Par līdzfinansējuma samak
sas kārtību interešu izglītības un 
pagarinātās dienas grupas nodar
bībām Siguldas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs””; “Grozījumi Si
guldas novada pašvaldības domes 
2021.  gada 12. augusta saistošajos 
noteikumos Nr.  8 “Par sociālajiem 
pakalpojumiem Siguldas novadā””.

 Apstiprināti iekšējie noteikumi 
“Sociālā dienesta maksas sociālo pa
kalpojumu sniegšanas noteikumi”.

 Apstiprināts Siguldas novada paš
valdības Sociālā dienesta maksas 
pakalpojumu cenrādis.

 Veikti grozījumi pašvaldības 
2023.  gada 13. aprīļa iekšējos no
teikumos Nr.  5/2023 “Par Siguldas 
novada pašvaldības klientu apkalpo
šanas standartu” (prot. Nr. 5, 14. §) 
un 2021.  gada 12. augusta iekšējos 
noteikumos Nr. 2/2021 “Nekustamā 
īpašuma nodokļa administrēšanas 
noteikumi Siguldas novada pašval
dībā” (prot. Nr. 6, 89. §).

 Apstiprināti pašvaldības domes 
iekšējie noteikumi “Siguldas novada 
Kultūras centra izstāžu zāles “Silva” 
izmantošanas noteikumi”.

 Apstiprināts nolikums par preču 
zīmes “S! RADĪTS S!GULDĀ” un 
“RADĪT S!” lietošanu.

 Apstiprināti Siguldas novada paš
valdības apbalvojuma “Goda novad
nieks” un “Gada novadnieks” Atzi
nības saņēmēji.

 Veiktas izmaiņas Siguldas novada 
pašvaldības Apstādījumu aizsar
dzības komisijas, Iepirkumu komi
sijas iepirkumiem saimnieciskajos 
jautājumos, Koncesiju uzraudzības 
komisijas, Atbalsta uzņēmējdarbī
bai piešķiršanas komisijas sastāvā, 
kā arī Siguldas novada pieaugušo 
mūžizglītības projektu finansēšanas 
konkursa vērtēšanas komisijas un 
Siguldas novada kultūras un sabied
rībai nozīmīgu projektu finansēša
nas konkursa komisijas sastāvā.

 Atbalstītas izmaiņas Siguldas no
vada pašvaldības domes 2021. gada 
12. augusta nolikumā Nr.  28/2021 
“Siguldas novada pašvaldības At
balsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas 
komisijas nolikums”.

 Atbalstīta pašvaldības un biedrī
bas “Siguldas Opermūzikas svētki” 
sadarbība XXXII Starptautisko Si
guldas Opermūzikas svētku orga
nizēšanā, piešķirot finansējumu un 
iespēju robežās nodrošinot pasā
kuma norises vietu iekārtošanu un 
tehnisko nodrošinājumu koncertu 
norises vietās, satiksmes organizāci
ju un sabiedrisko kārtību un drošību 
pasākuma laikā un papildu kultūras 

programmas piedāvājumu Siguldas 
pils dārzā vienā nedēļas nogalē laikā 
no 2025. gada 1. līdz 3. augustam.

 Atbalstīta Mores pamatskolas, 
Garlība Merķeļa Lēdurgas pamat
skolas un pirmsskolas izglītības ies
tādes “Ezerciems” dalība program
mā “Piens un augļi skolai”.

 Atbalstīta dalība Ministru kabi
neta 2023. gada 10. oktobra notei
kumu Nr.  580 “Valsts un  Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtība  Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai intervencē 
“Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīs
tības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana”” 
23.  punkta aktivitātē “Kopienu 
spēcinošas un vietas attīstību sek
mējošas iniciatīvas” ar projekta 
iesniegumu “Lēdurgas kultūrvēs
turiskā mantojuma popularizēšana 
un vides pieejamības stiprināšana” 
ar kopējām izmaksām 101 156 eiro, 
tai skaitā attiecināmās izmak
sas  – 80 000  eiro, no kuriem LE
ADER finansējums ir 56 000  eiro, 
pašvaldības līdzfinansējums  – 
24 000 eiro; neattiecināmās izmak
sas – 21 156 eiro.

 Atbalstīta Siguldas novada kultū
ras un sabiedrībai nozīmīgu projek
tu finansēšanas konkursa izsludinā

šana, nosakot 2025.  gada konkursa 
prioritātes un pieteikšanās termiņu. 
Paredzēts, ka konkurss tiks izsludi
nāts novembra sākumā.

 Atbalstīta dalība 2021.–2027. gada 
“Interreg” Centrālā Baltijas jūras re
ģiona programmas otrajā projektu 
konkursu kārtā ar kopējām attieci
nāmām izmaksām 293 891,40  eiro 
apmērā, no kurām “Interreg” Cen
trālā Baltijas jūras reģiona program
mas finansējums ir 235 113,12 eiro 
un pašvaldības līdzfinansējums  – 
58 778,28 eiro.

 Veikti grozījumi pašvaldības do
mes 2024.  gada 28. marta lēmumā 
“Par projekta iesniegumu “Atbalsta 
pasākumi mājokļa vides pieejamī
bas nodrošināšanā Siguldas nova
dā”” (prot. Nr. 5, 39. §).

 Apstiprināta Siguldas novada 
Attīstības programmas 2021.–
2027. gadam Investīciju plāna aktu
alizētā redakcija.

 Atbalstīts lēmums nodot atsavi
nāšanai vairākus pašvaldībai pie
derošus nekustamos īpašumus un 
dzīvokļa īpašumus un apstiprināti 
to izsoles noteikumi. Informācija 
par izsolēm būs pieejama pašvaldī
bas tīmekļa vietnē.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Sācies Ausekļa un Raiņa ielas pārbūves darbu tehnoloģiskais 
pārtraukums 
Siguldā ir sācies tehnoloģiskais pārtraukums Ausekļa un Raiņa ielas pārbūves darbiem. Tehnoloģiskā pārtraukuma laikā ir pilnībā atjaunota satiksme Ausekļa un 
Raiņa ielā. Būvdarbi tiks atsākti pavasarī, kad būs tam labvēlīgi klimatiskie apstākļi.

Sigulda

Līdz tehnoloģiskā pārtraukuma 
sākumam Ausekļa ielā ieklā
ta asfaltbetona seguma pirmā 

kārtā, tā nodrošinot labākus brauk
šanas apstākļus, kā arī ērtāku ceļu 
uzturēšanu ziemas sezonā. Uz gājēju 
ietvēm, kas piegulst Ausekļa un Rai
ņa ielai, pabeigti bruģēšanas darbi, 
atskaitot posmu Raiņa ielā (starp 
Cēsu un Čakstes ielu). Lai pēc iespē
jas mazāk traucētu satiksmi, Ausekļa 
ielā atjaunota divvirzienu kustību.

Tehnoloģiskā pārtraukuma laikā at
vērta satiksme arī Raiņa ielā, kur veikta 
asfaltbetona seguma apakškārtas ieklā
šana. Ņemot vērā gaidāmo satiksmes 
intensitātes pieaugumu šajā posmā, ir 
noteiktas izmaiņas galvenā ceļa virzie
nā Raiņa un Ausekļa ielas krustojumā. 
Galvenais ceļš atkal virzās pa kreisi uz 
Raiņa ielu, kā tas bija pirms vērienīgo 
pārbūves darbu uzsākšanas. Ausekļa 
ielā, virzienā uz centru, uzstādīta STOP 
zīme, savukārt Raiņa ielā izvietota zīme 
“Galvenais ceļš”. Braucot pa Ausekļa 
ielu taisni, galvenā ceļa virziens mainīts 
pa kreisi uz Raiņa ielu. Atbilstoši pār
būves projektam Raiņa ielas posmā iz

būvēti paaugstinājumi. Aicinām sekot 
līdzi izvietotajām ceļa zīmēm pirms 
paaugstinājumiem.

Autobusa pieturvieta, kas bija uz 
Šveices ielas, pārcelta atpakaļ pie vei
kala “Elvi”.

Citviet mainītā satiksmes organizā
cija būs spēkā arī tehnoloģiskā pārtrau
kuma laikā. Aicinām gan autovadītājus, 
gan kājāmgājējus pievērst uzmanību 
ceļa zīmēm vai marķējumiem un lū
dzam ar sapratni izturēties pret iespēja
mām nepilnībām būvdarbu zonās.

Ausekļa un Raiņa ielas pārbūves ie
tvaros tiek veikta brauktuvju un ietvju 
seguma demontāža un jauna seguma 
konstrukciju izbūve gan ielai, gan ie
tvei un veloceliņam. Ielu brauktuvēs 
paredzēts izbūvēt asfaltbetona segu
mu Ausekļa ielas posmā no dzelzceļa 
līdz Pils ielai un Raiņa ielā no Ausekļa 
ielas līdz Cēsu ielai. Bruģakmens se
gums paredzēts no Pils ielas līdz Au
sekļa ielas krustojumam ar Raiņa ielu. 
Būvprojekts paredz apļveida krusto
jumu izbūvi Ausekļa un Raiņa ielas 

krustojumā, kā arī Raiņa un Pils ielas, 
Jāņa Čakstes un Oskara Kalpaka ielas 
krustojumā. Darbi šajās zonās tiks 
veikti 2025. gadā.

Pārbūvi veic SIA “Vianova”, ar 
kuru VSIA “Latvijas Valsts ceļi” no
slēgusi līgumu par valsts reģionālā 
autoceļa P8 (Inciems–Sigulda–Ķe
gums) posma 12,50.–13,96. km pār
būvi. Līgumcena ir 4 860 908,38 eiro 
ar PVN, no kuriem Siguldas nova
da pašvaldības līgumcenas daļa ir 
323 501,24 eiro ar PVN.

Publiskā apspriešana 
par Pulkveža Brieža ielas 
seguma atjaunošanas 
projektā paredzēto divu 
koku nociršanu
Saistībā ar šā gada 20. augustā no
slēgtā līguma Nr. SNP/2024/954 
“Pulkveža Brieža ielas (posmā no Sau
les ielas līdz Rīgas ielai) seguma atjau
nošana Siguldas pilsētā” būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi un 
projektēšanas uzdevumu izpildītājs 
ir sagatavojis projektēšanas starpzi
ņumu, un tas ir pieejams pašvaldības 
tīmekļa vietnē. 

Sigulda

Satiksmes infrastruktūras uz
labošanai projektā paredzēts 
nozāģēt divus kokus Pulkveža 

Brieža ielas malā, taču saskaņā ar 
pašvaldības domes saistošajiem no
teikumiem “Par koku ciršanu ārpus 
meža Siguldas novada teritorijā” ne
pieciešams veikt publisko apsprie
šanu par koku nociršanu, kas ilgst 
desmit dienas, sākot no publikācijas 
dienas pašvaldības informatīvajā iz
devumā un tās tīmekļa vietnē. 

Iepriekš vienojoties, kokus var ap
sekot dabā kopā ar pašvaldības speciā
listu – ceļu būvinženieri Kristu Baro
nu (tālruņa numurs 26104188, epasta 
adrese krists.barons@sigulda.lv).



5

NOVEMBRIS, 2024

S!guldas Novada Ziņas SABIEDRĪBA

Noslēdzoties aktīvajai būvniecības sezonai, ceļu un ielu infrastruktūra kļūst 
drošāka un ērtāka
Aktīvā būvniecības sezona Siguldas novadā tuvojas noslēgumam; tās laikā norisinājušies dažādi ceļu un ielu infrastruktūras uzlabošanas būvdarbi vai remontdarbi. Šogad kopumā ceļu un ielu infrastruktūras 
uzlabošanā ieguldīti vairāki simti tūkstoši eiro.

Siguldas novads

Visā novadā atputekļoti ceļi 
un ielas kopumā 105 kilo
metru garumā par kopējo 

summu 135 tūkstoši eiro (bez PVN), 
no tiem 88,5 tūkstoši eiro, atputek
ļojot ar kalcija hlorīdu, un 46 tūk
stoši eiro par atputekļošanu, veicot 
divkārtu virsmas apstrādi. Dubultās 
virsmas apstrāde veikta Mākoņu ielā 
Inčukalnā, Baseina un Koplietoša
nas ielā Egļupē. Pateicoties izdarīta
jam, nodrošināti labvēlīgāki dzīves 
apstākļi un ikdienas pārvietošanās 
novadniekiem, kas dzīvo pie šiem 
ceļiem.

Ņemot vērā iedzīvotāju ierosināju
mus, šogad veikta rūpīgāka kontrole 
par šķembiņu savākšanu pēc bedrīšu 
remonta, kā arī izmantota frēzēšanas 
metode. Šogad vairākām ielām veikts 
vienlaidus bedrīšu remonts, līdz šim 
remontdarbi veikti 10 400 kvadrāt
metru platībā. Lielākie no tiem no
tikuši Cēsu, Kalna, Krišjāņa Barona, 
Krišjāņa Valdemāra, Leona Paegles, 
Pulkveža Brieža, Līvkalnu, Nītaures, 
Pils, Skolas, Mazās Gāles un Švei
ces ielā, kā arī citām ielām Siguldā. 
Seguma atjaunošana notikusi arī 
Anšlava Eglīša ielā Inciemā un Pils 
ielā Mālpilī. Šogad kopumā bedrīšu 
remontdarbos ieguldīts finansējums 
190 tūkstošu eiro apmērā.

Vienlaidus bedrīšu remontdarbu 
tehnoloģija ir efektīvāka un ekono
miskāka pieeja bedrīšu remontam, tā 
aizstāj emulsijas un sīkšķembu darbu 
tehnoloģiju, kā rezultātā samazinās 
putekļu daudzums pilsētvidē, pēc 
defektu novēršanas ielā palielinās 
bedrīšu remonta ilgtspēja. Izvēlētā 
tehnoloģija nodrošina, ka remont
darbu vietā ilgākā periodā bedres 
neveidojas un brauktuves segums ir 
līdzenāks, tā radot komfortablākus 
braukšanas apstākļus.

Novadā nomainītas caurtekas ko
pumā 101 metra garumā par kopē
jo summu aptuveni 22 tūkstoši eiro 
(bez PVN). Līdz šim caurtekas mai
nītas Vējdzirnavu ielā Siguldā, Sigul
das pagastā uz autoceļa V85–Zalves, 
Krimuldas pagastā uz autoceļiem 
Inciems–Grīvas–Valmieras šoseja 
un Pulkas–Kapūnas–Murjāņi un 
Mālpils pagastā uz autoceļiem Bu
kas–Žīburti–Tūžas un Bukas–Baus
kas–Mergupes. 

Lai ceļi būtu caurbraucami un dro
šāki, īpaši domājot par pavasara un 
rudens sezonu, veikta ceļa apauguma 
noņemšana. Ceļu nomaļu attīrīšanas 
rezultātā tiks uzlabota ūdens novade 
no ceļa seguma, novēršot peļķu un 

bedru veidošanos. Apaugums no
ņemts 17 tūkstošu kubikmetru apmē
rā. Kopējās izmaksas  – 155 tūkstoši 
eiro (bez PVN). Paralēli apauguma 
noņemšanai veikta ceļa seguma pa
pildināšana ar granti un šķembām, 
iestrādājot kopumā četrus tūkstošus 
kubikmetru materiāla un ieguldot 
112 tūkstošus eiro (bez PVN). 

Grunts apauguma noņemšana no
tikusi Siguldā un Siguldas pagastā 
(Alūksnes iela, Asteru iela, Ata Kron
valda iela, Ceriņu iela, Daudu iela, 
Dāliju iela, Draudzības iela, Dzeņu 
iela, Gundegu iela, Jūdažu parks–
šoseja, Krasta iela, Kraukļalas iela, 
Kūdru ceļš, Laurenču iela, Narcišu 
iela, Nītaures iela, Noliktavu iela, au
toceļš P8–Pelītes, autoceļš P8–Rožla
pas, Parādes iela, Peldu iela, Pulkveža 
Brieža iela, Robežu iela, Saulgriežu 
iela, Skolas iela, Tulpju iela, autoceļš 
V83–Āres, autoceļš V85–Ezerlau
ki, V85–Zalves un V85–Mežakas, 
Vējdzirnavu iela un Vijolīšu iela), 
Allažu pagastā (baznīca–kapliča, 
Koplietošanas iela, Lakstīgalas iela, 
autoceļš Rudiņi–Anšpēteri), Inču
kalna pagastā (Atmodas iela, Avot
kalnu iela, Dārzciema iela, autoceļš 
Inčukalns–Kļavas, Miera iela, Pasta 
iela, Plānupes iela, Salu ceļš, Silzie
du iela, ceļš uz Dzirnavu dīķi un uz 
Grantiņiem, kā arī Zvaigžņu iela), 
Krimuldas pagastā (autoceļš Čārpas–
Ziemeļu kapi–Dzirnavas, Ērgļi–Me
landri–Mālkalni, Kalnlīves–Bušelis, 
Pulkas–Kapūnas–Murjāņi, Putni
ņi–Staņģi un Sedelnieki–Graši) un 

Mālpils pagastā (autoceļš kapi–Vite, 
Mergupes iela, Parka iela, Pilskalna 
iela, autoceļš Sidgunda–Ezeri–Karde 
un Vecpils iela). Darbi vēl turpinās 
Krimuldas un Lēdurgas pagastā. 

Augusta beigās ir pabeigti uzsāktie 
piebraucamā ceļa un stāvlaukuma 
atjaunošanas darbi, kā arī teritorijas 
labiekārtošana pie Stīveru kapiem. 
Posms no stāvlaukuma līdz Stīveru 
kapličai papildināts ar grants segu
mu. Stāvlaukums atjaunots, veicot 
dubultās virsmas apstrādi. Arī pie 
Inčukalna Vecās kapsētas noslēgu
šies piebraucamo ceļu papildināšanas 
darbi un dubultās virsmas apstrādes 
darbi.

Lai uzlabotu drošību pie izglītības 
iestādēm, šoruden pie Laurenču sā
kumskolas un Siguldas Mākslu sko
las “Baltais flīģelis” veikti nozīmīgi 
satiksmes uzlabojumi. Pie Laurenču 
sākumskolas, sakārtojot satiksmes 
plūsmu, uzstādīta ceļa zīme “Iebraukt 
aizliegts” pie stāvlaukuma. Papildus 
tam veikta autobusu pieturvietas 
pārvietošana pie 4.–6. klašu korpusa 
ēkas, lai uzlabotu skolēniem drošā
ku ceļu uz un no izglītības iestādes. 
Lai mierinātu satiksmi un uzlabotu 
drošību pie Siguldas Mākslu sko
las “Baltais flīģelis”, uz Šveices ielas 
pirms krustojuma ar Bebrenes ielu 
izbūvēts ātrumvalnis jeb “guļošais 
policists”. Šveices ielā ieviests sadalī
jums joslās – krustojumā ar Bebrenes 
ielu veikti ielas marķēšanas darbi, 
kuru rezultātā izveidotas divas joslas 
(taisni un pa kreisi). Ar ceļu apzīmē

jumiem un stabiņiem izveidota dro
šības saliņa. Būtiskākais ieguvums 
ir gājēju pārejas izveide no Šveices 
ielas uz Bebrenes ielu, kā arī gājēju 
kustības organizēšana Bebrenes ielā, 
izveidojot gājēju joslu. Pārejas zonā 
uzlabota arī apgaismojuma infra
struktūra, tādējādi diennakts tumša
jā laikā nodrošinot mazākaizsargāto 
satiksmes dalībnieku redzamību.  

Pārskatot esošo satiksmes orga
nizāciju novadā, līdz šim kopumā 
uzstādīti vairāk nekā 150 stabi un 
400 ceļa zīmes. 

Ir uzsākti būvprojekta “Siguldas 
novada pašvaldības Stacijas un Vies
tura ielas pie Siguldas tirgus un Rau
nas ielas no Stacijas ielas līdz Viestura 
ielai pārbūve un teritorijas labiekār
tošana Siguldā” projektēšanas darbi. 
Projekts paredz autostāvvietu izbūvi, 
jauna gājēju un velosipēdu celiņa iz
būvi, kas savienos Gāles ielu ar Rū
dolfa Blaumaņa ielu. Projekta ietva
ros paredzēts labiekārtot teritoriju 
starp Siguldas dzelzceļa staciju un 
Siguldas tirgu.

Izsludināts iepirkums Vildogas 
ceļa pārbūves būvdarbiem. Projektā 

paredzēts pārbūvēt esošo braukšanas 
segumu, izbūvēt liela diametra caur
teku pār Vējupīti. Gar Vildogas ceļu 
plānots izbūvēt apgaismotu gājēju 
un velosipēdu celiņu. Sagatavošanās 
darbus objektā plānots uzsākt šogad, 
darbu izpildes termiņš ir 12  mēneši 
no līguma noslēgšanas brīža.

Šovasar noslēgušies būvdarbi Māl
pils pagasta Sidgundā. Būvdarbi no
ritēja Kantora, Zvaigžņu un Mēness 
ielā, kur iedzīvotāju ērtībām tika 
veikti ielu atjaunošanas un pārbūves, 
iekšējo tīklu izbūves, kā arī ielu ap
gaismojuma modernizēšanas darbi.

Darbi pabeigti arī uz valsts vietē
jiem autoceļiem Krimuldas un Lē
durgas pagastā. Darbu gaitā uz grants 
seguma autoceļa Inciems–Lēd urga 
(V81) veikta divkārtu virsmas apstrā
de, savukārt autoceļa Straupe–Lēdur
ga–Vidriži–Skulte (V128) posmā Lē
durgā atjaunots asfaltbetona segums. 
Darbus veica VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi”.

Jāatgādina, ka šogad aktīvi turpi
nās arī VSIA “Latvijas Valsts ceļi” ie
sāktie būvprojekti. Siguldā tiek veikta 
Ausekļa ielas un Raiņa ielas pārbūve 
(būvobjektā no 16. novembra sācies 
tehnoloģiskais pārtraukums, kas ilgs 
līdz nākamā gada pavasarim). Šobrīd 
turpinās trokšņu sienas būvniecība 
Gaujas ciemā, kur atsevišķu darbu 
veikšanai satiksme ir ierobežota labās 
puses joslā. Braukšanas ātrums būv
darbu posmā Inčukalna pagastā ir 
samazināts līdz 70 km/h. Savukārt uz 
valsts reģionālā autoceļa Inčukalns–
Ropaži–Ikšķile (P10) no Inčukalna 
līdz Suņa ceļam jeb pagriezienam uz 
Laugas purvu (6,45.–9,00. km) šo
ruden pabeigta asfaltbetona seguma 
atjaunošana. 

Papildus tam Siguldā novembra 
izskaņā tiks pabeigta valsts galvenā 
autoceļa A2 un Nītaures ielas krusto
juma pārbūve, kas tiek veikta pēc AS 
“ViršiA” pasūtījuma. Pēc pārbūves 
ir uzstādīts viedais luksofors, izbūvē
tas papildu joslas Nītaures ielā un uz 
Vidzemes šosejas, kā arī nodrošināta 
iespēja veikt kreiso pagriezienu no 
valsts galvenā autoceļa uz Nītaures 
ielu. Aicinām sekot līdzi satiksmes 
organizācijas izmaiņām un ievērot 
uzstādītās ceļa zīmes.

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļā oktobrī

Reģistrēti 26 jaundzimušie – 14 zēni un 12 meitenes. 
Meitenēm doti vārdi: Džordana, Paula, Enija, Nora, Aurora, Deizija, Vanesa Elza, 
Selīna, Nikola, Sofija, Ausma, Saule.
Zēniem doti vārdi: Kristens Florians, Leonards Varmans, Hermans, Dominiks, 
Frīdis, Pauls, Alberts, Arnolds, Braijens, Miķelis, Marsels, Leonards, Kārlis, Hārdijs.
Reģistrētas 23 laulības.

FO
TO

: A
U

ST
RA

 P
RI

ĻE
PI

ŠE
VA



6

NOVEMBRIS, 2024

S!guldas Novada ZiņasSABIEDRĪBA

Ziemassvētku egles 
iedegšanas pasākumi
No 30. novembra līdz 10. decembrim Siguldā un novada pagastos iemirdzēsies 
svētku egles. Rūpējoties par svētku noskaņas radīšanu, visā novada teritorijā uz
sākta Ziemassvētku dekorāciju uzstādīšana.

Egles iedegšanas norises:
  30. novembrī plkst. 18.00 eglītes ie
degšana un muzikāla brīvdabas iz
rāde “Skursteņslauķis un lellīte” pie 
Siguldas pagasta Kultūras nama;

  5. decembrī plkst. 18.00 svētku eg
les iedegšana Allažos; 

  6. decembrī plkst. 16.30 Ziemassvētku 
eglītes iedegšana pie Inciema torņa;
  6. decembrī plkst. 17.00 eglītes ie
degšana Gaujas ciemā;

  6. decembrī plkst. 18.00 kopā ar at
raktīviem ledus laikmeta varoņiem 
Sliņķi un Vāveri tiks iedegta Raga
nas centrālā eglīte;

  6. decembrī plkst. 18.00 svētku 
eglīte iemirdzēsies pie Mālpils Kul
tūras centra;

  6. decembrī plkst. 18.30 eglītes ie

degšana Inčukalnā;
  6. decembrī plkst. 20.00 eglītes ie
degšana Egļupē;
  8. decembrī plkst. 14.30 egles ie
degšanas pasākums pie Mores Tau
tas nama;
  8. decembrī plkst. 17.00 Siguldas 
dzelzceļa stacijas laukumā iemir
dzēsies pilsētas centrālā egle. Šo
gad Mazajai Eglītei ir tikai viena 
vēlme  – iepriecināt Ziemassvētku 
vecīti, izrotājot Lielo Egli. Lai ne
kas nenoietu greizi, palīdzēt iedegt 
svētku egli ieradīsies Sniega Kara
liene, Sniegbaltīte un Elfs;

  10. decembrī plkst. 18.00 pie Lē
durgas Kultūras nama iemirdzēsies 
svētku egle un norisināsies muzikālā 
izrāde “Sniegavīra glābšanas misija”.

Apstiprināts finansējums 
sociālajām iniciatīvām 2025. gadā
Siguldas novadā reģistrētajām nevalstiskajām organizācijām (NVO), kuras ikdienā dar
bojas ar sociālās atstumtības riskam pakļautiem novada iedzīvotājiem un kuru darbī
bas virziens un mērķis ir sociālā atbalsta pasākumi, tika aicinātas pieteikt savas ieceres 
Siguldas novada pašvaldībai, tādējādi pretendējot uz pašvaldības līdzfinansējumu 
savu aktivitāšu īstenošanai. Izskatot saņemtos pieteikumus, atbalstīti deviņu biedrī
bu plāni, kuru realizācijai pašvaldība piešķīrusi līdzfinansējumu 11 250 eiro apmērā.

Siguldas novads

Biedrībai “Kultūra. Vide. Sa
biedrība” piešķirts 1300 eiro 
finansējums, lai izveidotu čet

rus informatīvos pasākumus ģimenēm, 
pensionāriem un sociāli atstumtām gru
pām – kopīgus bērnu grāmatu lasījumus 
ģimenēm “Es (ne)gribu lasīt”. Iegūto fi
nansējumu biedrība izmantos arī piere
dzes apmaiņas brauciena organizēšanai 
vietējās kopienas iedzīvotājiem u.c.

Lēdurgas pagasta pensionāru, inva
līdu, politiski represēto biedrībai “Ka
molītis” piešķirts 1300 eiro finansējums. 
Par šiem līdzekļiem biedrība plāno or
ganizēt ekskursiju uz Alūksni, Ziemas
svētku pasākumu, kā arī divas nodarbī
bas pie fizioterapeites Lauras Zariņas.

Inčukalna pensionāru biedrībai pie
šķirts 1150 eiro finansējums. Par šiem 
līdzekļiem biedrība plāno doties in
tegrācijas braucienā, sagādāt Ziemas
svētku dāvanas maznodrošinātajiem 
pensionāriem, kā arī aktīvākajiem bied
rības biedriem. Tāpat plānotas svētku 
pasākumu noformēšanas, dāvanu sai
ņošanas, svētku rotājumu veidošanas 
meistarklases, kā arī galda spēļu un in
terešu grupu pasākumu organizēšana.

Biedrība “Kopums” par piešķirta
jiem 1300 eiro plāno doties pieredzes 
braucienā, organizēt Senioru dienas 
pasākumu, nodrošināt sporta aktivi

tātes, kā arī sarūpēt Ziemassvētku dā
vaniņas vientuļajiem pensionāriem.

Biedrībai “Notici sev!” piešķirts 
finansējums 1300 eiro. Par šiem fi
nanšu līdzekļiem biedrība dosies 
integrācijas braucienā uz Preiļu no
vadu, rīkos meistarklasi “Savvaļas 
ārstniecības augi dziedniecībai un 
skaistumkopšanai”, organizēs Zie
massvētku pasākumu, kā arī plāno 
īstenot 10 ciguna nodarbības.

Pensionāru biedrībai “Sigulda” sa
biedriski nozīmīgu aktivitāšu īsteno
šanai piešķirts finansējums 1300 eiro 
apmērā. Šos līdzekļus plānots izlietot 
divu ekskursiju rīkošanai, Ziemas
svētku dāvaniņām, kā arī senioru da
lībai sadziedāšanās svētkos Balvos un 
citu pasākumu organizēšanai.

Biedrībai “Siguldas Senioru skola” 
piešķirti 1300 eiro. Tos paredzēts izlie
tot integrācijas brauciena “Iepazīsti Sē
liju!”, vasaras nometnes “Ieelpo vasaru”, 
“Darbnīcas dzīvespriekam”, kā arī citu 
izglītojošu pasākumu rīkošanai.

Senioru biedrībai “Inciemieši” 
piešķirti 1100 eiro pieredzes gūšanas 
ekskursijām un citām aktivitātēm, 
piemēram, izglītojošām lekcijām.

Latvijas Politiski represēto ap
vienības Siguldas nodaļai piešķirti 
1200 eiro. Tie paredzēti dalībai politis
ki represēto salidojumā Ikšķilē, kā arī 
piemiņas dienu 25. martā un 14. jūni
jā pasākumiem pie pieminekļa.

Ar novada skolu pašpārvalžu tikšanos noslēdzas 
projekts “Viss ir iespējams!”
Lai stiprinātu jauniešu līdzdalību, šā gada 2. maijā tika uzsākts projekts “Viss ir iespējams!”. Projektā piedalījās deviņas 
Siguldas novada skolu skolēnu pašpārvaldes un dažādu biedrību pārstāvji. 30. oktobrī Siguldas novada Jaunrades centrā 
notika projekta noslēdzošā aktivitāte.

Siguldas novads

Projekta ietvaros katrai skolai bija 
iespēja realizēt līdzdalības akti
vitāti, saņemot finansējumu līdz 

300 eiro. Visas deviņas skolas realizēja 
dažādus projektus  – pašpārvaldes sa
liedēšanās aktiviātes, pašpārvalžu telpu 
labiekārtošanu, noorganizēja sporta 
spēles visai skolai, stādīja kokus, devās 
pieredzes apmaiņas braucienā un īste
noja daudzas citas aktivitātes. Noslēgu
ma pasākumā Siguldas novada Jaunra
des centrā jaunieši dalījās pieredzē un 
ar atziņām par projektu īstenošanu.

Projektā iesaistījās Siguldas pil
sētas vidusskolas, Siguldas Valsts 
ģimnāzijas, Siguldas 1.  pamatskolas, 
Allažu pamatskolas, Mores pamat

skolas, Mālpils vidusskolas, Krimul
das vidusskolas, Garlība Merķeļa 
Lēdurgas pamatskolas un Inčukalna 
pamatskolas pārstāvji.

Projekta “Viss ir iespējams!” mēr
ķis ir stiprināt jauniešu līdzdalības 
mehānismu solidaritātes aktivitāšu 
veicināšanai, stiprināt Siguldas nova
da skolu skolēnu pašpārvaldes, veici
nāt viņu sadarbību ar nevalstiskajām 

organizācijām, skolām un Siguldas 
novada Jaunrades centra jauniešu 
iniciatīvu centru “Mērķis”, attīstīt un 
stiprināt jauniešu līdzdalības veidus 
Siguldas novadā.

Projekts īstenots Izglītības un zi
nātnes ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2024.–2026.  ga
dam valsts budžeta finansējuma ie
tvaros.

Aktivitātes kopienas centros decembrī
Kopienas centri Gaujā un Sunīšos, kā arī dienas centrs “Iespēju māja” Siguldā ir vietējo iedzīvotāju sabiedriskās dzīves un 
brīvā laika pavadīšanas vietas.

Aktivitātes Gaujas Kopienas centrā: 
  Bērnu un jauniešu klubiņš pirm
dienās (radošās aktivitātes, spēles) 
un trešdienās (kulinārijas pēcpus
dienas) plkst. 14.00–17.00;
  Inčukalna bibliotēkas pakalpojums 
5. decembrī plkst. 12.00–17.00;
  vingrošana pirmdienās, trešdienās 
un piektdienās plkst. 11.00–12.00 
(pieteikšanās, zvanot uz tālruņa 
numuru 28732647).

Aktivitātes Sunīšu Kopienas centrā:
  8. decembrī plkst. 14.00 punktiņ
mandalu meistarklase un 
plkst.  16.00 Adventes laika kon
certs ar groziņiem kopā ar Krimul
das Mūzikas un mākslas skolu;
  novuss pirmdienās un ceturtdienās 
plkst. 11.00–13.00;
  vingrošana otrdienās plkst. 19.00 

(pieteikšanās, zvanot uz tālruņa 
numuru 28732647);
  rokdarbi otrdienās plkst. 17.00;
  līnijdejas trešdienās plkst. 18.00;
  spēļu vakari bērniem piektdienās 
plkst. 16.00–18.00; 
  Senioru klubiņš katru otro ceturt
dienu plkst. 14.00;

  Krimuldas bibliotēkas pakalpojums 
28. decembrī plkst. 10.00–14.00;
  pieejamas stelles aušanai (pieteik
šanās, zvanot uz tālruņa numuru 
28732647).

Aktivitātes dienas centrā “Iespēju 
māja”:

  vingrošanas grupa “Ritmas” pirmdie
nās un piektdienās plkst. 9.15–10.45;
  rokdarbu grupa “Hobijparks” 
5.  decembrī un 19. decembrī  
plkst. 11.00–14.00.

Aicinām iedzīvotājus dalīties ar 
saviem talantiem, prasmēm un zinā
šanām, neformālās sarunās pastāstot 
par kādu sev tuvu tēmu, novadot lek
ciju, radošu, praktisku vai izglītojošu 
nodarbību. Tā var būt viena reize vai 
vairāku sarunu, lekciju, nodarbību 
cikls, kas orientēts uz visiem vai kādu 
konkrētu vecuma vai interešu grupu. 
Iespēja arī biedrībām un interešu 
grupiņām nākt ar saviem piedāvāju
miem. Kopienas centros var sniegt 
arī organizatorisko un tehnisko palī
dzību. Telpas pieejamas arī darbdie
nu vakaros un brīvdienās. 

Aicinām sazināties ar kopienas 
speciālisti Anitu Rubani, zvanot uz 
tālruņa numuru 28665039, raks
tot uz epasta adresi anita.rubane@
sigulda.lv vai atnākot uz kopienas 
centru.

Turpinās mobilais darbs ar jaunatni; aicinām 
iepazīties ar grafiku decembrim
Turpinot nodrošināt vienlīdzīgu darbu ar jaunatni visā Siguldas novadā, Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu 
centrs “Mērķis” arī decembrī organizēs mobilo darbu novada pagastos un ciemos. Tā laikā tiks organizētas dažādas aktivitātes 
novada jaunatnei un iepazītas jauniešu kopienas. Atgādinām, ka Siguldā darbs ar jauniešiem turpināsies ierastajā kārtībā.

Siguldas novads

Mobilā darba ietvaros notiek 
tikšanās ar jaunatnes dar
ba speciālistiem novada 

pagastos, tādējādi iepazīstot jauniešus 
un viņu vēlmes, vajadzības un iespējas 
dažādu aktivitāšu īstenošanā. Līdzte
kus tiks nodrošināta jauniešu iesaiste 

dažādās tiem saistošās aktivitātēs. Sva
rīgi, ka, pateicoties šai iniciatīvai, tiks 
sniegta iespēja kopīgi pavadīt laiku un 
veicināt piederības sajūtu jauniešu ko
pienai un novadam kopumā.

Jauniešu mobilā darba grafiks 
decembrim:

  Allažos  – 3. decembrī un 17. de
cembrī plkst. 16.00;
  Gaujā – 4. decembrī plkst. 15.00;

  Inciemā – 19. decembrī plkst. 17.00;
  Inčukalnā – 5., 12. un 19. decembrī 
plkst. 15.00–18.00;

  Jūdažos – 12. decembrī plkst. 17.00;
  Lēdurgā – 5., 12. un 19. decembrī 
plkst. 15.00–18.00;

  Mālpilī  – 4., 11. un 18. decembrī 
plkst. 12.00–18.00;

  Morē – 5. decembrī plkst. 15.00;
  Raganā – 10. decembrī plkst. 16.00.

FO
TO

: A
U

ST
RA

 P
RI

ĻE
PI

ŠE
VA



7

NOVEMBRIS, 2024

S!guldas Novada Ziņas IZGLĪTĪBA UN JAUNIEŠI

Pirmsskolas izglītības iestādē 
“Saulīte” darbu uzsāk vadītāja 
Laine Zandovska
Noslēdzoties konkursam uz Siguldas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” va
dītāja amatu, 1. novembrī bērnudārzā darbu uzsāka vadītāja Laine Zandovska.

Sigulda

Laine Zandovska absolvējusi 
Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmiju, kur iegu

vusi profesionālo bakalaura grādu 
izglītībā un pirmsskolas un sākum
skolas skolotāja kvalifikāciju. Laines 
līdzšinējā darba pieredze saistīta ar 
pirmsskolas un sākumskolas vecuma 
bērniem. Viņa strādājusi pirmsskolas 
izglītības iestādē un sākumskolā par 

skolotāju. Lainei ir svarīgi iesaistīties 
procesos un uzņemties atbildību, tā
pēc darbojusies arī par ārpusklases 
pasākumu koordinatori sākumsko
lā. Katru septembri sadarbībā ar Si
guldas novada Pašvaldības policiju 
organizējusi Drošības dienu 1. klašu 
skolēniem un aktīvi piedalījusies ies
tādes akreditācijas sarunās ar Akre
ditācijas komisiju.

Ar iestādes jauno vadītāju var sazi
nāties, rakstot uz epasta adresi laine.
zandovska@sigulda.lv.

Noslēdzies “Erasmus+” 
jaunatnes līdzdalības projekts 
“Starp Mum(S!)”
Ar jauniešu forumu “Jauniešu līdzdalības iespējas pašvaldībā”, kas 29. oktobrī nori
sinājās Mālpils vidusskolā, noslēdzies Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu 
iniciatīvu centra “Mērķis” “Erasmus+” jauniešu līdzdalības projekts “Starp Mum(S!)”.

Siguldas novads

Projekta ietvaros jaunieši iepa
zina Siguldas novada pašval
dības darbību un domes depu

tātus ne tikai kā lēmumu pieņēmējus, 
bet arī kā personības. Izzinot pašval
dības darbību, funkcijas un uzdevu
mus, jaunieši guva plašu izpratni par 
demokrātiju, līdzdalību un lēmumu 
pieņemšanas procesiem.

Projektā norisinājās dažādas ak
tivitātes, piemēram, informatīvas 
sesijas par pašvaldības lomu un no
zīmi, vizīte uz pašvaldības pārvaldi, 
tikšanās ar domes priekšsēdētāju, 
slikto manieru pusdienas starp jau
niešiem un lēmumu pieņēmējiem un 
pasākumi, kuros labāk varēja iepazīt 
deputātus: kūku cepšana ar deputāti 
Inu Stupeli, pārgājiens ar deputātu 
Kristapu Zaļo, “Olimpiskās daudz
cīņas” ar deputātu Modri Jaunupu, 
“Pansijas pilī” izzināšana ar deputāti 
Zani Berdinsku, improvizācijas teāt
ris ar deputāti Līgu Sausiņu.

Projektam noslēdzoties, gan jau
nieši, gan domes deputāti atzina, ka 
savstarpējā sadarbība un dialogs ir 
bijis ļoti nozīmīgs, lai labāk izprastu 
katras puses realitātes.

Projekta laikā jaunieši arī izprata 
savu iniciatīvu spēku un nozīmi, pie
daloties novada jauniešu iniciatīvu 
konkursā, realizējot vietējās iniciatī
vas, piemēram, sienas apgleznošanu 
Inčukalnā. Jaunieši ir izjutuši patiesu 
līdzdalības un demokrātijas garu.

Siguldas novada Jaunrades centrs 
izsaka pateicību visiem projekta da
lībniekiem – gan jauniešiem, gan Si
guldas novada domes deputātiem par 
aktīvu iesaistīšanos.

Pateicība par ieguldīto darbu un 
atbalstu biedrībām “r.a. “Siltumnī
ca”” un “Siguldas novada Jaunrades 
centra atbalsta biedrība”.

“Erasmus+” jauniešu līdzda
lības projektu “Starp Mum(S!)” 
(Nr. 20233LV02KA154YOU 
000174097) īsteno Siguldas novada 
Jaunrades centrs “Erasmus+” projek
tu programmas ietvaros.

Izmaiņas saistošajos noteikumos

 25. oktobrī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 45 “Grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2023. gada 16. novembra saistošajos noteikumos Nr. 23 
“Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem 
Siguldas novadā””.

 26. oktobrī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 46 “Grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2024. gada 15. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par 
kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Siguldas novadā””.

 30. oktobrī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 52 “Grozījumi Siguldas novada 
pašvaldības domes 2024. gada 15. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par 
Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”” un saistošie noteikumi 
Nr. 53 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 3 “Kārtība interešu izglītības programmu licenču 
un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā””.

“Baltais flīģelis” krāšņi nosvin jubileju “26. disks. 
Atmiņas. Stāsti. Kopābūšana”
Oktobrī Siguldas Mākslu skola “Baltais flīģelis” svinēja divkāršu jubileju – Mūzikas nodaļas 65 gadus un Mākslas nodaļas 
30 gadus. Ikviens tika laipni gaidīts, lai iepazītu interesi izraisošo pieteikumu – “26. disks. Atmiņas. Stāsti. Kopābūšana”. 
Trīsdaļīgā “kompozīcija” – mūzika, izstāde un māksla – noritēja vienā elpā.

Sigulda

Pirmajā, mūzikas, daļā tika ak
centētas Siguldas Bērnu mūzi
kas skolas pirmās desmitgades 

nozīmīgākās personas: direktores 
Gaida Bērziņa (1959–1963) un Aina 
Salmane (1963–1979) un skolotāji 
Irēna Krasovska, Jānis Palkavnieks, 
Malda Silmale, Žanis Lankovskis un 
Jānis Raslavs. Viņu devums ir neat
sverams pamats visām tālākajām jau
no mūziķu paaudzēm.

Zāli piepildīja dzīvīga un atsaucī
ga publika – siguldieši un viesi, eso
šie un kādreizējie skolotāji, paprāvs 
pulciņš absolventu, arī no pirmās 
desmitgades; īpašu noskaņojumu 
piešķīra pirmā direktore Gaida Bēr
ziņa, kas ar savu klātbūtni pagodināja 
jubilejas vakaru. Aplausus saņēma arī 
jubilejas vakara pirmās daļas režisors 
Kristaps Kiršteins un programmas 
vadītājs Miks Vilsons, sirsnīgi tika 
sveikta satura veidotāja Daina Samta, 

tēlaini sakot, skolas “dzīvā vēsture”. 
Gan nopietni, gan ar humoru vairāku 
kolēģu un absolventa Rolanda Zagor
ska intervijās un stāstījumos atklājās 
nezināmas lappuses un aizraujoši 
piedzīvojumi, saistot pirmsākumus 
ar šodienu. Muzikālie priekšnesu
mi skolotāju un absolventu sniegu
mā arī lieliski savienoja vēsturi un 
mūsdienas. Ne tikai jubilejas vakara 
publikai, bet arī skolas pašreizējiem 
audzēkņiem šāds pilnskanīgs vakars 
bija interesants un noderīgs.

Pasākuma otrajā daļā, izstādes at
klāšanā, visus sveica Siguldas novada 
pašvaldības Izglītības nodaļas vadītā
ja Jolanta Batina, pasniedzot godinā
juma rakstus; spilgti izstādi raksturo
ja ilggadējais mākslas skolotājs Raits 
Tikums. Gandrīz 30 dažādu paaudžu 
mākslinieku darbi tika iepazīti un at
zinīgi novērtēti. Tie būs aplūkojami 
līdz decembra vidum.

Noslēdzošā, mākslas, daļa iedves
moja ikkatru un tika vērota ar ne
atslābstošu uzmanību. Pēc jubilejas 

komentāros tā vairākkārt salīdzināta 
ar krāšņu uguņošanu. Tās vadītāji un 
veidotāji  – pirmā direktore Zinaīda 
Ceske kopā ar Raiti Tikumu  – ļoti 
atraisīti un atraktīvi atsedza spilg
tos, daudziem nezināmos notikumus 
skolas dzīvē, radot klātbūtnes sajūtu 
ar atbilstošiem scenogrāfijas un teat
rāliem efektiem. Video fragmentos 
iemūžinātās absolventu sirsnīgās at
miņas par mākslas skolā aizvadīta
jiem gadiem un to iespaidu tālākajās 
gaitās papildināja bagāto informāci
ju. Tik tiešām – mākslai un radošu
mam nav robežu! Lieliskā mūziķu 
ansambļa atskaņotie mākslas skolo
tāju un audzēkņu iemīļotie skaņdar
bi un noslēguma dziesma “Tā mūsu 
Sigulda” veidoja saskanīgu koptēlu.

Skolas direktores Jolantas Bimbe
res vadītais komandas darbs vaina
gojies ar izcilu rezultātu. Vēlējumos 
turpmākajam darba cēlienam izska
nēja daudz labu vārdu, īpaši vēlot 
mīlestību ikvienam klātesošajam un 
skolai.

Vairākās novada skolās ieviestas zaļā ēdināšanas 
iepirkuma prasības
Lai veicinātu vietējo ražotāju produkcijas izmantošanu ēdināšanas pakalpojumos, vairākās novada skolās – Siguldas pilsētas 
vidusskolā, Siguldas 1. pamatskolā, Siguldas Valsts ģimnāzijā, Allažu pamatskolā un Allažu pamatskolas pirmsskolas izglītības 
grupās –, kur bija noslēgušies iepriekšējie ēdināšanas iepirkumi,ieviestas zaļā ēdināšanas iepirkuma prasības, bet Krimuldas 
vidusskolā šāds iepirkums tiks turpināts. Ēdināšana saskaņā ar zaļā iepirkumu prasībām jau tiek nodrošināta Laurenču sākum
skolā, kā arī vairākas zaļā iepirkuma prasības iestrādātas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu ēdināšanas iepirkumā.

Siguldas novads

Zaļā ēdināšanas iepirkuma pra
sības paredz, ka skolu ēdnīcās 
tiek piedāvāts tāds ēdiens, 

kurā vairāk tiek izmantoti pārtikas 
produkti no vietējiem ražotājiem un 
bioloģiskajām lauksaimniecībām, 
veidojot tām papildu pieprasījumu 
un tādējādi veicinot attīstību. Starp 
prasībām noteikta arī sezonālu dār
zeņu un augļu izmantošana, kā arī 
salātu un piedevu pasniegšana pēc 
pašapkalpošanās jeb “zviedru galda” 
principa. Tāpat ir ieviestas prasības 
par pēc iespējas īsākas pārtikas pie
gādes ķēdes nodrošināšanu, par videi 
draudzīgu trauku mazgāšanas līdzek
ļu izmantošanu, atbildīgu atkritumu 
apsaimniekošanu un citas prasības.

Siguldas pilsētas vidusskolā, Sigul
das 1. pamatskolā, Siguldas Valsts ģim
nāzijā un Allažu pamatskolā darbu tur
pina esošais ēdināšanas pakalpojumu 
sniedzējs SIA “Aniva”, bet Krimuldas 
vidusskolā – SIA “Žaks2”.

Siguldas pilsētas vidusskolā, Si
guldas 1. pamatskolā, Siguldas Valsts 

ģimnāzijā un Allažu pamatskolā 
komplekso pusdienu cena paliek 
nemainīga – 2,65 eiro (ar PVN), bet  
launaga un brokastu cena turpmāk 
būs 1,15 eiro (iepriekš 1,00 eiro), sa
vukārt Krimuldas vidusskolā jaunā 
komplekso pusdienu cena ir 2,90 eiro 
(iepriekš 2,65 eiro), bet launaga  – 
1,10 eiro (iepriekš 1,00 eiro). Allažu 
pamatskolas pirmsskolas izglītības 
grupās pilnas dienas ēdināšana iz
maksā 4,10 eiro (iepriekš 4,00 eiro).

Noslēdzoties iepriekšējiem ēdi
nāšanas iepirkumiem citās novada 
izglītības iestādēs, zaļā ēdināšanas ie
pirkuma prasības plānots pakāpenis
ki ieviest visās pašvaldības izglītības 
iestādēs.

Atgādinām, ka atbilstoši saisto
šajiem noteikumiem pašvaldības 
apmaksāta ēdināšana ir pieejama, ja 
bērna un vismaz viena no vecākiem 
dzīvesvieta uz kalendārā gada 1. jan
vāra plkst. 00.00 deklarēta Siguldas 
novadā:

  pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu audzēkņiem, pašvaldībai 
apmaksājot dienas ēdienkarti (bro
kastis, pusdienas, launags);

  novada privāto pirmsskolas izglītī
bas iestāžu audzēkņiem, pašvaldī
bai apmaksājot dienas ēdienkarti 
(brokastis, pusdienas, launags), bet 
ne vairāk kā 3,30 eiro dienā;

  1.–4. klašu skolēniem (valsts un 
pašvaldības apmaksātas pusdienas);
  vispārējās pamatizglītības iestāžu 
5.–9. klašu skolēniem (kompleksās 
pusdienas);
  vidējās izglītības iestāžu 10.–
12.  klašu skolēniem no ģimenēm, 
kurām pašvaldība piešķīrusi sta
tusu “Siguldas novada pašvaldības 
ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vai
rāk bērnu”, kā arī ģimenēm ar maz
nodrošinātas vai trūcīgas ģimenes 
statusu (kompleksās pusdienas).
Siguldas novada pašvaldība aicina 

vecākus izturēties atbildīgi un iestā
des noteiktajā kārtībā savlaicīgi in
formēt atbildīgās personas, ja bērns 
neapmeklēs izglītības iestādi. Tāpat 
speciālisti norāda, ka vēl aizvien 
konstatētas pieteiktas, bet neapēstas 
maltītes, par kurām izdevumus sedz 
pašvaldība no saviem līdzekļiem, tā
dēļ aicinām vecākus būt atbildīgiem, 
jo tās ir mūsu kopējās finanses.



8

NOVEMBRIS, 2024

S!guldas Novada ZiņasSABIEDRĪBA
FO

TO
: S

IG
U

LD
AS

 N
O

VA
D

A 
PA

ŠV
AL

D
ĪB

AS
 A

RH
ĪV

S

Aicinām pārbaudīt deklarētās 
personas savos īpašumos un 
savlaicīgi deklarēties
Jau vairākus gadus Siguldas novada pašvaldība īpašu uzmanību pievērš novadā 
deklarēto iedzīvotāju labbūtībai, piemērojot novadā deklarētajām personām 
virkni dažādu priekšrocību, tostarp nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus, 
kā arī samazinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi mājoklim.

Siguldas novads

Atgādinām, ka daudzdzīvokļu 
namu dzīvokļiem un pri
vātmājām, kur uz taksācijas 

gada 1. janvāra plkst. 00.00 nebūs 
deklarēta neviena persona, nodokļa 
likme ir 1,5% no īpašuma kadastrālās 
vērtības.

Jāatzīmē, ka divu vai vairāku dzī
vokļu mājām, kas nav sadalītas dzī
vokļa īpašumos, kā arī telpu grupām 
nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas 
veids ir dzīvošana, likumā noteikto 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
piemēro, pieņemot, ka vienai dzīves
vietu deklarējušajai personai piekrīt 
50 kvadrātmetri no mājas daļas, ku
ras lietošanas veids ir dzīvošana un 
kura netiek izmantota saimnieciskās 
darbības veikšanai, un šai daļai pie
krītošo koplietošanas telpu platība. 
Savukārt, ja objektā dārza māja vai 

vasarnīca ar kopējo platību, kas lielā
ka par 40 kvadrātmetriem, taksācijas 
gada 1. janvārī plkst. 00.00 dzīvesvie
ta nav deklarēta nevienai personai, 
piemēro likmi 0,6% no objekta ka
dastrālās vērtības.

Deklarēt dzīvesvietu Siguldas no
vadā bez maksas var valsts pārvaldes 
pakalpojumu portālā  www.latvija.lv. 
Samaksājot valsts nodevu 4,27  eiro, 
to var izdarīt arī jebkurā pašvaldī
bas klientu apkalpošanas centrā. Lai 
saņemtu pilnu atbalsta programmu, 
iedzīvotāji, kuri vēl nav deklarē
jušies Siguldas novadā, to aicināti 
izdarīt līdz šā gada 31.  decembra 
plkst. 23.59.

Aicinām pieteikties nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas pazi
ņojuma saņemšanai epastā, izman
tojot portālus www.epakalpojumi.lv  
vai www.e.sigulda.lv vai jebkurā Si
guldas novada pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrā.

Pēc 50 darba gadiem Krimuldas 
doktorātā pelnītā atpūtā dodas 
ģimenes ārste Ausma Puķīte
Pēc piecdesmit Krimuldas doktorātā nostrādātiem gadiem pelnītā atpūtā dodas 
ģimenes ārste Ausma Puķīte. Par profesionalitāti un zināšanām, rūpēm un atbal
stu, kā arī par ilggadēju darbu ārsti sveica Siguldas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Linards Kumskis.

Krimuldas pagasts

Ausma Puķīte Krimuldas 
doktorātā darbu uzsāka 
1974. gadā, kopš tā laika no

drošinot kvalitatīvu medicīnisko pa
kalpojumu pieejamību novadā. Līdz 
ar darba uzsākšanu doktorātā Ausma 
Puķīte pārcēlās uz dzīvi Siguldas no
vadā. Kolēģi un pacienti izceļ ārstes 

atsaucību, iejūtību, precizitāti, augsto 
atbildības sajūtu un aktīvo iesaisti ko
pienas sabiedriskajā dzīvē. Par labu 
darbu Ausma Puķīte vairākkārt ap
balvota un saņēmusi pateicības.

No novembra Krimuldas doktorā
tā darbu uzsāk dr. Katrīnas Priedes 
ģimenes ārsta prakse. Ar ārstes pie
ņemšanas laiku var iepazīties pašval
dības tīmekļa vietnē, kā arī Krimul
das doktorātā.

Atgādinājums decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašniekiem
Ikvienā nekustamajā īpašumā, kur dzīvo vai uzturas cilvēki, obligāti ir jābūt sadzīves kanalizācijas novadīšanas sistēmai, 
kas, ja ir iespējams, ir pieslēgta centralizētajai kanalizācijas sistēmai, vai, ja tas nav iespējams, sadzīves kanalizācija tiek 
novadīta decentralizētajā kanalizācijas sistēmā. 

Siguldas novads

Decentralizētā kanalizācijas 
sistēma (DKS) ir tāda ka
nalizācijas sistēma, kas nav 

pievienota centralizētajai kanalizāci
jas sistēmai. DKS ir:

  rūpnieciski izgatavotas notekūde
ņu attīrīšanas iekārtas, kas attīrītos 
notekūdeņus, kuru kopējā jauda ir 
mazāka par 5 m3 diennaktī, novada 
vidē;

  septiķi;
  notekūdeņu krājtvertnes, kurās 
uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, 
septisko tvertņu dūņas, fekālijas 
vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas 
atkritumi.
DKS uzkrāto notekūdeņu un no

sēdumu izvešanas pakalpojumus 
Siguldas novadā var sniegt tikai tādi 
asenizatori, kas reģistrējušies aseni
zatoru reģistrā. Saņemot asenizācijas 
pakalpojumus, DKS īpašnieka pie
nākums ir saglabāt darījumu aplie
cinošus dokumentus divus gadus par 

notekūdeņu, nosēdumu nodošanu 
asenizatoram. Aicinām nekustamo 
īpašumu īpašniekus būt atbildīgiem 
un atcerēties, ka neattīrītus sadzīves 
kanalizācijas notekūdeņus novadīt 
dabā ir aizliegts.

SIA “Saltavots”, kas veic reģistrā
ciju un uztur DKS reģistru, aicina 
tos nekustamo īpašumu īpašniekus, 
kuri to vēl nav izdarījuši, aizpildīt 
reģistrācijas apliecinājumu atbilstoši 
Siguldas novada pašvaldības domes 
2022. gada 17. marta saistošo notei
kumu Nr. 14 “Par decentralizēto ka
nalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtību Siguldas nova
dā” 3. pielikumam.

Apliecinājumus SIA “Saltavots” var 
iesniegt personīgi uzņēmuma Klien
tu daļā, sūtot pa pastu (adrese Lakstī
galas iela 9B, Sigulda, Siguldas no
vads, LV2150) vai uz epastu (adrese 
klienti@saltavots.lv). Reģistrācijas 
iesniegums pieejams tīmekļa vietnē 
www.saltavots.lv, sadaļā “Veidlapas”. 

Saskaņā ar 2024. gada 31. maija 
grozījumiem Siguldas novada paš

valdības domes 2022. gada 17. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 14 “Par 
decentralizēto kanalizācijas pakalpo
jumu sniegšanas un uzskaites kārtību 
Siguldas novadā”, DKS jāreģistrē to 
nekustamo īpašumu īpašniekiem, 
kuru nekustamais īpašums nav pie
slēgts centralizētajai kanalizācijas sis
tēmai un atrodas Siguldas pilsētā, Si
guldas pagasta Jūdažu ciemā, Mores 
pagasta Mores ciemā, Allažu pagasta 
Allažu ciemā, Krimuldas pagasta 
Raganas vai Turaidas ciemā, Mālpils 
pagasta Mālpils ciemā un Inčukalna 
pagasta Inčukalna vai Gaujas ciemā.

Papildus informējam, ka DKS ap
liecinājumus, kas bija iesniegti SIA 
“Norma K”, SIA “Entalpija2” un SIA 
“Vangažu avots”, reorganizācijas re
zultātā ir pārņēmusi SIA “Saltavots”. Ir 
uzsākta šo apliecinājumu reģistrācija 
DKS reģistrā, un pēc reģistrācijas tiks 
nosūtītas vēstules nekustamo īpašumu 
īpašniekiem par DKS reģistrēšanu un 
iekļaušanu DKS reģistrā, norādot uz 
darbībām, kas jāveic DKS īpašniekiem 
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām.

Ikviens novadnieks var saņemt valsts un 
pašvaldības pakalpojumus 
Lai nodrošinātu iespēju klātienē noskaidrot vai atrisināt kādu aktuālu jautājumu dažādās dzīves jomās, kā arī saņemt ne
pieciešamo pakalpojumu no plašā valsts un pašvaldības pakalpojumu klāsta, Siguldas novada iedzīvotājiem ir pieejami 
klientu apkalpošanas centri.

Siguldas novads

Kopumā novadniekiem pie
ejami deviņi klientu apkal
pošanas centri, no kuriem 

septiņos var saņemt ne tikai pašval
dības, bet arī valsts pakalpojumus: 

  Siguldas VPVKAC – Siguldā, Raiņa 
ielā 3, tālruņa numurs 80000388;
  Inčukalna VPVKAC  – Inčukalnā, 
Atmodas ielā 4, tālruņa numurs 
66954820;
  Krimuldas VPVKAC  – Raga
nā, Parka ielā 1, tālruņa numurs 
66954866;
  Mālpils VPVKAC  – Mālpilī, Nā
kotnes ielā 1, tālruņa numurs 
66954868;
  Mores VPVKAC – Morē, Siguldas 
ielā 11, tālruņa numurs 66954917 
  Allažu VPVKAC – Allažos, Birzes 
ielā 4, tālruņa numurs 66954996
  Lēdurgas VPVKAC  – Lēdurgā, 
Emiļa Melngaiļa iela 2, tālruņa nu
murs 66954997 (pirmdienās)
  Gaujas KAC  – Gaujā, Centra ielā 
6, tālruņa numurs 66954820 (otr
dienās)

  Inciema KAC  – Inciemā, Anšla
va Eglīša iela 5, tālruņa numurs 
80000388 (trešdienās)
Klientu centrā var:

  iesniegt pašvaldībai adresētus do
kumentus un iesniegumus;
  saņemt informāciju par dažādām 
norisēm pašvaldībā;
  veikt dzīvesvietas deklarēšanu, pār
deklarēšanu, pieteikt dzīvesvietas 
anulēšanu;
  saņemt izziņu par deklarēto dzīves
vietu;

  veikt nodevu, nodokļu maksāju
mus, kā arī maksājumus par pašval
dības sniegtajiem pakalpojumiem;
  iesniegt pieteikumus Valsts soci
ālās apdrošināšanas aģentūrai, pa
balstu un izziņu saņemšanai;
  iesniegt gada ienākumu deklarāciju 
Valsts ieņēmumu dienestā;
  pieteikt izmaiņas algas nodokļu 
grāmatiņā;
  konsultēties un pieteikt Nodarbi
nātības valsts aģentūras, Lauku at
balsta dienesta, Pilsonības un mig
rācijas lietu pārvaldes, Uzņēmumu 
reģistra, Valsts zemes dienesta un 
Nacionālā veselības dienesta pa

kalpojumu; 
  saņemt konsultācijas par pašvaldī
bas epakalpojumiem;

  apgūt portāla e.sigulda.lv un latvi
ja.gov.lv lietošanu;

  saņemt atbalstu darbā ar brīvpie
ejas datoru, eID kartes lasītāju un 
citiem rīkiem;

  konsultēties par eadreses un epa
raksta izveidi un lietošanu;

  saņemt informāciju par valsts pārval
des un pašvaldības pakalpojumiem.
Pašvaldībā arvien tiek domāts par 

pakalpojumu pieejamību un iespēju 
dažādošanu, tāpēc Siguldas pilsētas 
klientu centrā ir nodrošināta iespē
ja iedzīvotājam sarežģītus Valsts ie
ņēmumu dienesta, Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras vai Valsts 
zemes dienesta jautājumus risināt, 
piesakot šo iestāžu speciālistu attāli
nātās konsultācijas. 

Vairāk par iespējām un pakalpoju
miem aicinām vērsties tuvākajā valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu ap
kalpošanas centrā, zvanot uz vienotā 
bezmaksas uzziņu tālruņa numuru 
80000388 vai rakstot uz epasta adre
si pasts@sigulda.lv.



9

NOVEMBRIS, 2024

S!guldas Novada Ziņas SPORTS

FO
TO

: S
IG

U
LD

AS
 N

O
VA

D
A 

PA
ŠV

AL
D

ĪB
AS

 A
RH

ĪV
S

Nomainīts segums āra 
trenažieru laukumā Mālpilī
Āra trenažieru laukumā pie Mālpils vidusskolas Mālpilī, Sporta ielā 1, ieklāts  
jauns monolīts gumijas segums.

Mālpils pagasts

Rūpējoties par sportisko ak
tivitāšu cienītāju drošību un 
veselību, segums trenažieru 

laukumā nomainīts 200 kvadrātmetru 
platībā, ieguldot 8000 eiro (ar PVN). 
Darbus veica SIA “Sporta halle”.

Trenažieru laukumā var izmantot 
basketbola grozu 3x3 spēlei, pievilk
šanās un atspiešanās rīkus, “zviedru 
sienu”. Visi trenažieri paredzēti dar
bam ar savu svaru.

Segumu labākos laikapstākļos plā
nots nomainīt arī āra trenažieru lau
kumā Sidgundā, Zvaigžņu ielā 1.

Siguldas novada Jaunrades 
centra audzēkne – divkārtēja 
uzvarētāja breikā
9. novembrī 19 jaunieši no breika komandas “Diverse Styles Crew”, ko pārstāv arī 
Siguldas novada Jaunrades centra audzēkņi, devās uz Daugavpils Olimpisko cen
tru, lai piedalītos Latvijas Sporta deju federācijas (LSDF) rīkotās starptautiskās 
breika deju sacensībās “Latvijas čempionāts breikingā 2024”. Siguldas novada 
Jaunrades centra audzēkne Sanita Biseniece jeb Haribo sacensībās ieguva pirmo 
vietu un kļuva par līdz šim pirmo breika dejotāju LSDF vēsturē, kas ir bijusi nepār
spēta divus gadus pēc kārtas.

Siguldas novads

Sacensībās Daugavpilī piedalījās 
178 breika dejotāji no Latvijas, 
Igaunijas, Lietuvas un Ukrai

nas, lai septiņās vecuma kategori
jās noskaidrotu čempionus breikā 
2024. gadā, kā arī apbalvotu “Latvijas 
reitinga kausa 2024” gada kopvērtē
juma uzvarētājus septiņās kategorijās 
pēc veiksmīgi aizvadītiem trīs LSDF 
reitinga kausa sacensību posmiem 
breikā. 

Siguldas novada Jaunrades centra 
audzēkne Sanita Biseniece (11 gadi) 
jeb Haribo  breika turnīra finālā ka
tegorijā “BGirls” U11 (6–11 gadus 
vecas meitenes) viens pret viens cī
nījās ar Lietuvas pārstāvi Izzy no Viļ
ņas. Pēc sīvas cīņas starp jaunietēm 
tiesneši ar balsojumu 3:0 nolēma, ka 
6–11 gadus vecu meiteņu grupā, kurā 
piedalījās 15 dalībnieces no Latvijas, 
Igaunijas un Lietuvas, par “Latvijas 
čempionāta breikingā 2024” uzvarē
tāju kļūs Sanita Biseniece.

Uzvarot “Latvijas čempionātā brei
kingā 2024”, Siguldas novada Jaunra
des centra audzēkne Sanita Biseniece 
ir kļuvusi par līdz šim pirmo breika 

dejotāju LSDF vēsturē jebkurā no 
septiņām vecuma kategorijām, kura 
ir bijusi nepārspēta divus gadus pēc 
kārtas (2023. un 2024. gadā) gan 
“Latvijas čempionāta breikingā” sa
censībās, gan sešos  LSDF reitinga 
posmos pēc kārtas “Latvijas reitinga 
kauss breikingā” sacensību ietvaros.

No komandas puišiem šoreiz la
bāko rezultātu uzrādīja siguldietis 
Elārijs Matvejevs (10 gadi), kurš ka
tegorijā “BBoys” U11 (8–11 gadus 
veci puiši) 74 puišu konkurencē no 
Latvijas, Igaunijas un Lietuvas ieguva 
godpilno 5. vietu.

Apsveicam!

“Sigulda Racing Team” iegūst Latvijas Klubu čempiona titulu 
9. novembrī norisinājās Latvijas Motosporta federācijas 100 gadu jubilejas pasākums, kura laikā notika arī 2024. gada Lat
vijas čempionāta triālā sezonas apbalvošana. Motoklubs “Sigulda Racing Team” šogad izcīnīja godpilno 1. vietu, iegūstot 
Latvijas Klubu čempiona titulu un saņemot lielo čempionu kausu.

Siguldas novads

Šogad “Sigulda Racing Team” 
startēja sešās Latvijas čempio
nāta sacensībās, kas norisinājās 

dažādās Latvijas vietās  – Sauriešos, 
Priežkalnos, Grobiņā, Vērniekos 
un Siguldā. Klubu šogad pārstāvēja 
40 licencēti sportisti, kuriem izdevās 
gūt izcilus rezultātus vairākās klasēs.

Īpaši izceļami šādi “Sigulda Racing 
Team” sportistu panākumi:

  Ģirts Dubavs  – 3. vieta amatieru 

A grupā;
  Kaspars Karls – 1. vieta, Māris Blum-
bergs – 3. vieta amatieru B grupā;
  Gatis Starcevs – 1. vieta amatieru 
C grupā;
  Andris Kalniņš – 1. vieta amatieru 
D grupā;

  Laura Liepa – 1. vieta (3. vieta sie
viešu grupā), Oskars Vītols – 2. vie
ta amatieru E grupā;

  Andris Matisāns – 2. vieta “Clas
sic” grupā;

  Edijs Vītols  – 1. vieta junioru 
D grupā, 3. vieta junioru C grupā;

  Renārs Starcevs  – 1. vieta, Hugo 
Poļaks  – 2. vieta, Valters Segle-
nieks – 3. vieta bērnu B grupā;

  Haralds Zingers – 1. vieta, Elizabe-
te Kraukle  – 2. vieta (arī meiteņu 
grupā) bērnu C grupā;
  Kristers Broks  – 1. vieta, Kārlis 
Kalniņš – 2. vieta, Jēkabs Petronis – 
3. vieta bērnu D grupā;
  Mikuss Broks  – 2. vieta, Reinis 
Naumovs – 3. vieta bērnu E grupā;
  Marks Freimanis – 2. vieta, Ronalds 
Zingers – 3. vieta “Rūķu” grupā.

Apsveicam sportistus!

Jaunā sezona kamaniņu sportā sākas ar 
“Prezidenta kausu”
Novembrī bobsleja un kamaniņu trases “Sigulda” starta estakādē norisinājās starta rāviena sacensības “Prezidenta kauss”, 
oficiāli atklājot jauno 2024./2025. gada sezonu kamaniņu sportā. Sacensībās startēja 92 sportisti, tostarp vairāki jaunie 
sportisti no Siguldas novada.

Nacionālo kamaniņu spor
ta izlasi pārstāvēja teju visi 
tās dalībnieki: novadnieks 

Gints Bērziņš, Kristers Aparjods, 
Kaspars Rinks, novadniece Elīna Ieva 
Bota, Kendija Aparjode, novadnieks 
Mārtiņš Bots un Roberts Plūme,  
Eduards ŠevicsMikeļševics un Lūkass 
Krasts, Anda Upīte un Zane Kaluma.

Novadnieku sasniegumi sacensī
bās: Gintam Bērziņam labākais re
zultāts vīriešu konkurencē. Jauniešu 
A  zēnu konkurencē  – Guntam Bab
rim 2. vieta, bet Oliveram Ilgavižam – 
3. vieta. Elīnai Ievai Botai uzvara sie

viešu konkurencē. Vīriešu divvietīgo 
ekipāžu konkurencē uzvaru izcīnīja 

novadnieks Mārtiņš Bots kopā ar 
Robertu Plūmi. Katrīnai Parfeknovai 
2.  vieta jauniešu B meiteņu konku
rencē. Līnai Zilverei 2. vieta jauniešu 
C meiteņu konkurencē, savukārt jau
niešu D meiteņu konkurencē uzvaru 
izcīnīja Annija Špīlberga. Jauniešu 
B zēnu konkurencē uzvaru ieguva 
Ādams Šics, 2.  vietā – Jēkabs Blāķis. 
Jauniešu C zēnu konkurencē novad
nieks Ernests Miklašēvics ieguva da
lītu 1. vietu, bet jauniešu D zēnu kon
kurencē viņš izcīnīja uzvaru. Otrajā 
vietā jauniešu D  zēnu konkurencē  – 
Mikus Zaumanis.

Plānotie sporta pasākumi novembrī

Allažu pagastā
7. decembrī plkst. 11.00 Stīveros – Zie-
mas kauss triālā.

Inčukalna pagastā
2. decembrī plkst. 17.00 Inčukalna Sporta 
centrā – Latvijas Jaunatnes čempionāts 
florbolā, U-14, Inčukalna “Coyote”– 
Bauskas BJSS.
4. decembrī plkst. 16.30 Inčukalna Sporta 
centrā – Latvijas Jaunatnes čempionāts flor-
bolā, U-12, Inčukalna “Coyote”–“Rubene/KSS”.
5. decembrī plkst. 20.00 Inčukalna 
Sporta centrā – Latvijas čempionāts florbolā 
vīriešiem, 2. līga, “Coyote Tobio”–“Aizkrauk-
le/Koknese”.
7. decembrī plkst. 11.00 Inčukalna Sporta 
centrā – zolītes turnīrs.
8. decembrī plkst. 10.00 Inčukalna Sporta 
centrā – Latvijas Jaunatnes čempionāts 
florbolā, U-9.
9. decembrī plkst. 17.00 Inčukalna Sporta 
centrā – Latvijas Jaunatnes čempionāts 
florbolā, U-14, Inčukalna “Coyote”– 
Valmieras VSS.
9. decembrī plkst. 18.15 Inčukalna Sporta 
centrā – Latvijas Jaunatnes čempionāts 
florbolā, U-12, Inčukalna “Coyote”– 
Valmieras VSS.
11. decembrī plkst. 16.30 Inčukalna Spor-

ta centrā – Latvijas Jaunatnes čempionāts 
florbolā, U-13, Inčukalna “Coyote”– FBK 
“Rīga Rockets”.
15. decembrī plkst. 10.00 Inčukalna 
Sporta centrā – peldēšanas sacensību otrais 
posms “Nemo kauss”.
15. decembrī plkst. 10.00 Inčukalna 
Sporta centrā – galda hokejs “Inčukalna 
Challenge”.
16. decembrī plkst. 16.50 Inčukalna Spor-
ta centrā – Latvijas Jaunatnes čempionāts 
florbolā, U-12, Inčukalna “Coyote”–Ķekavas 
“Bulldogs”.
16. decembrī plkst. 18.00 Inčukalna Spor-
ta centrā – Latvijas Jaunatnes čempionāts 
florbolā, U-13, Inčukalna “Coyote”–Ķekavas 
“Bulldogs”.
19. decembrī plkst. 20.00 Inčukalna 
Sporta centrā – Latvijas čempionāts florbolā 
vīriešiem, 2. līga, “Coyote Tobio”–“Pēdu nav/
Valmiera”.
21. decembrī plkst. 17.00 Inčukalna 
Sporta centrā – “FatPipe” florbola līga,  
FS “Sigulda”–FK “Egoisti”.

Krimuldas pagastā
14. decembrī plkst. 11.00 Inciema sporta 
un atpūtas centrā “Namiņš” – zolītes turnīrs.

Siguldā un Siguldas pagastā
3. decembrī plkst. 10.00 Siguldas Sporta 

centrā – Latvijas skolu komandu čempionāts 
badmintonā.
3. decembrī plkst. 19.00–20.30 kultūras 
centrā “Siguldas devons” – Ivo Lakuča lekcija 
“Kā izaudzināt čempionu, nepazaudējot 
cilvēku”.
14. decembrī plkst. 16.00 Siguldas Sporta 
centrā – “S!-Peld 2024” 2. posms.
9.–15. decembrī bobsleja un kamaniņu 
trasē “Sigulda” – BMW IBSF Pasaules kauss 
bobslejā un skeletonā.
11. decembrī plkst. 20.00 Siguldas Sporta 
centrā – basketbola spēle BK “Sigulda/ELVI” 
pret “Bertānu Valmieras BS”. Ieeja – 3 eiro, 
bērniem līdz 12 gadu vecumam – bez maksas.
13.–15. decembrī plkst. 9.00 bobsleja 
un kamaniņu trasē “Sigulda” – 31. Siguldas 
atklātais čempionāts jauniešiem “Yonex 
Sigulda Youth International”.
21. decembrī Siguldas Sporta centrā – 
basketbola spēle BK “Sigulda/ELVI” pret BK 
“Liepāja”. Ieeja – 3 eiro, bērniem līdz 12 gadu 
vecumam – bez maksas.
26. decembrī plkst. 10.00 Siguldas Sporta 
centrā – tradicionālais gadskārtas volejbola 
turnīrs Ziemassvētkos.
28. un 29. decembrī plkst. 9.00 Siguldas 
Sporta centrā – 21. Siguldas novada 
atklātais starptautiskais čempionāts bad-
mintonā.

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

FO
TO

: M
AR

G
AR

IT
A 

VI
G

U
LE

FO
TO

: L
AT

VI
JA

S 
KA

M
AN

IŅ
U

 S
PO

RT
A 

FE
D

ER
ĀC

IJA



10

NOVEMBRIS, 2024

S!guldas Novada ZiņasKULTŪRA

Izsludināts kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkurss
Aicinām līdz 15. decembrim pieteikt projektus Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursā. Konkursa mērķis ir palīdzēt iedzīvotājiem 2025. gadā realizēt novada kultūr
vidi bagātinošus un sabiedrībai nozīmīgus pasākumus plašai mērķauditorijai, tādējādi atbalstot sabiedrības aktīvu iesaisti novada kultūras dzīves veidošanā.

Siguldas novads

Pretendentus, kas līdz šim nav 
piedalījušies pašvaldības pro
jektu konkursos un vēlētos 

saņemt konsultācijas par projektu 
sagatavošanu, līdz 28. novembrim ai
cinām sazināties ar Siguldas novada 
Kultūras un tūrisma centra direktora 
vietnieci Zandu DūdiņuSpoģi (tāl
ruņa numurs 26488782, epasta ad
rese zanda.spoge@sigulda.lv).

Konkursa ietvaros uz pašvaldī
bas finansiālu atbalstu var pretendēt 
gan radošās darbnīcas un izstādes, 
koncerti un izrādes, grāmatu sagata
vošana un izdošana, gan informatīvi 
izglītojoši pasākumi un starpdiscipli

nāras kultūras aktivitātes, kā arī citi 
nozīmīgi projekti, kurus 2025.  gadā 
plānots realizēt Siguldas novadā.

Par kultūras un sabiedrībai nozī
mīgu projektu finansēšanas konkursa 
prioritātēm nākamajā gadā noteiktas:

  jaunu izglītojošu un ar kultūras 
daudzveidīgām izpausmēm saistītu 
produktu radīšana bērnu un jau
niešu auditorijai Siguldas novada 
piederības stiprināšanai;
  Siguldas svētku un Siguldas nova
da pagastu svētku norisi papildino
šas iniciatīvas;
  Siguldas novada kultūrvidei un da
bai atbilstošas, informatīvi izglīto
jošas un ar vides ilgtspēju saistītas 
aktivitātes;
  kultūras mantojuma saglabāšana 

un radoša izmantošana, mūsdienī
ga interpretācija un tālāknodošana 
dažādām mērķauditorijām;
  ar inovatīvu literatūras iepazīšanas 
pieredzi un lasītpatikas veicināša
nu saistītas aktivitātes dažādu ve
cumu mērķauditorijām;

  kultūras pieejamību veicinoši, spe
cifiskām mērķauditorijas grupām 
(dažādu nacionalitāšu sabiedrības 
grupas, seniori, cilvēki ar īpašām va
jadzībām u.tml.) mērķēti pasākumi.
Konkursā var piedalīties jebkura 

fiziska persona, kas normatīvajos ak
tos noteiktajā kārtībā ir reģistrēta kā 
individuālais komersants, saimniecis
kās darbības veicējs, vai juridiska per
sona. Katrs pretendents konkursā var 
iesniegt ne vairāk kā divus projektus.

Projektus vērtēs konkursa komisija 
septiņu locekļu sastāvā, ņemot vērā 
katra projekta oriģinalitāti, sasais
ti ar novada kultūrvidi, sabiedrības 
līdzdalību projekta norisē, projekta 
iesniedzēju pieredzi un citus būtiskus 
aspektus, pamatojoties uz konkursa 
nolikumā ietvertajiem vērtēšanas kri
tērijiem. Konkursā tiks atbalstīti aug
stāko vērtējumu ieguvušie projekti.

Pašvaldības līdzfinansējums vie
na projekta realizēšanai ir ne vairāk 
kā 7000 eiro, un tas nevar pārsniegt 
90% no projekta kopējām izmak
sām. Konkursā pieejamais finansē
juma apjoms ir 55  000 eiro. Lēmu
mu par konkursā atbalstāmajiem 
projektiem ekspertu komisija pie
ņems līdz 15. janvārim. Detalizētāka 

informācija par konkursu atrodama 
nolikumā.

Aizpildīta projekta pieteikuma 
veidlapa, projekta apraksts,  tāme un 
cita informācija līdz 15.  decembrim 
jāiesniedz personīgi kādā no novada 
klientu apkalpošanas centriem vai 
jānosūta pa pastu, projekta kopiju 
elektroniski nosūtot uz epasta ad
resi  pasts@sigulda.lv. Projektu var 
iesniegt arī elektroniski parakstīta 
dokumenta formātā vienotā doku
mentā, nosūtot to uz epasta adre
si pasts@sigulda.lv.

Lai pārbaudītu, vai projekta ap
raksts sagatavots kvalitatīvi, intere
senti pirms projekta iesniegšanas 
aicināti iepazīties arī ar projektu vēr
tēšanas kritērijiem.

Siguldas novada bibliotēka piedalās “Erasmus+” mācību mobilitātē Polijā
No 29. septembra līdz 6. oktobrim septiņi darbinieki no dažādām Siguldas novada bibliotēkām piedalījās “Erasmus+” mācību mobilitātes pieaugušo izglītības sektorā “Bibliotēkas darbinieku profesionālo 
kompetenču pilnveide pieaugušo izglītības, attīstības un jauninājumu veicināšanai” darba ēnošanā Polijā.

Siguldas novads

Darbinieki apmeklēja paš
valdības iestādes, publiskās 
bibliotēkas, skolu bibliotē

kas, piedalījās izzinošos semināros 
un radošajās darbnīcās. Darba ēno
šanas programma bija specializēta 
bibliotēku darbiniekiem. Uzņemo
šās organizācijas Polijā “Fundacja 
Bądź Aktywny” darbība ir tiešā veidā 
saistīta ar pieaugušo izglītību, aktivi
tātēm, attīstot mūžiglītības iespējas 
gan profesionālajā, gan neformālajā 
izglītībā, līdz ar to darba ēnošanā Si
guldas novada bibliotēkas darbinieki 
iepazinās ar Polijas labās prakses pie
mēriem tieši bibliotekārajā darbā un 
pakalpojumu klāstā.

Apmeklēta Varšavas Universitātes 
bibliotēka, kurā darbinieki iepazinās 
ar bibliotēku, veica darba vērošanu, 
ieguva noderīgu informāciju. Darbi
nieki tika iepazīstināti ar bibliotēkas 
krājumu, digitālajām tehnoloģijām 
un sistēmām, ko Varšavas Universi
tātes bibliotēka pielieto bibliotekā
rajā darbā. Tika apmeklēts Varšavas 
Universitātes bibliotēkas botāniskais 
dārzs, kas izveidots uz bibliotēkas 
jumta un apvieno mūsdienu tehnolo
ģijas ar dabisku vidi.

Tika apmeklēta arī Moščenicas 
publiskā bibliotēka, kas krājuma un 
aktīvo lasītāju apjoma ziņā ir līdz
vērtīga Siguldas novada bibliotēkai. 
Vizītes laikā bibliotekāri piedalījās 
lasītāju apkalpošanā, darbinieki tika 
iepazīstināti ar bibliotēku informāci
jas sistēmu “SOWA OPAC”, piedalījās 
grāmatu ilgtspējas procesu nodroši
nāšanā, tai skaitā grāmatu apvākoša
nā, iesiešanā. Notika arī tikšanās ar 

Moščenicas komūnas mēru, tādējādi 
darbinieki apmainījās ar starpvalstu 
labās prakses piemēriem. Mobilitātes 
dalībnieki piedalījās radošajās darb
nīcās, kuru pamatā bija iespēja gūt 
pieredzi darbā ar ekoloģiskiem, dabai 
draudzīgiem un otrreizēji pārstrādā
tiem materiāliem.

Polijā daudzas bibliotēkas tiek dē
vētas par mediatēkām, jo to krājumā 
ir plaši mediju materiāli (grāmatas, 
filmas, mūzika, preses izdevumi, vir
tuālā realitāte, videospēles) un plašs 
digitālais aprīkojums. Svarīgs aspekts 
Polijas bibliotēku tēla veidošanā, ko 
pamanīja bibliotekāri, ir ieguldījums 
bibliotēku telpu aprīkojumā, telpu 
plašums un ļoti labs, kvalitatīvs ap
gaismojums.

Mobilitātes ietvaros darbinieki ap
meklēja mediatēku “MEMO” Lodžā, 
kurā uzsvars ir tieši uz digitalizāci
ju, informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijām. Tā apvieno tradicio
nālās bibliotēku kolekcijas ar pieeju 
modernajām tehnoloģijām, tajā ir 
pieejamas skaņu ierakstu un montā
žas studija, ir iekārtota spēļu telpa ar 
jaunākajām “PlayStation” un „Xbox” 
konsolēm, VR sistēmu, lidojumu 
un sacīkšu simulatoriem, “LEGO” 
radošo telpu. Interesanti, ka šīs me
diatēkas krājumā ir   plaša komiksu 
kolekcija (4000 vienību). Mūzikas 
cienītājiem tiek piedāvāta plaša mū
zikas instrumentu izvēle un vinila 
plašu kolekcija. Mediatēkā darbojas 
kafejnīca, lasītāju un kinomīļu klubs. 
Savukārt Veličkas mediatēkā Sigul
das novada bibliotēku darbinieki tika 
iepazīstināti ar pieaugušo izglītības 
programmām, bibliotēku informāci
jas sistēmu, kā arī telpām, kur notiek 
dažādas apmācības un semināri pie

augušajiem. Tikko atklātās jaunās tel
pas radīja jaunus iespaidus un idejas 
darbībai Latvijā.

Lielākos iespaidus un zināšanas si
guldieši ieguva tieši publiskajā biblio
tēkā “Mediateka – 800 lecia” Pjotrko
va Tribunalska pilsētā, kur iepazinās 
ar pieaugušo izglītības programmām, 
grāmatu krājumu, aktivitātēm, kā arī 
jaunākajām tehnoloģijām, ko Polijas 
kolēģi pielieto ikdienas darbā ar pie
augušajiem un senioriem. Bija iespē
ja piedalīties zinātniski izglītojošās 
radošajās darbnīcās. Bibliotēkas ēka 
veidota kā atvērta grāmata. Papildus 
bibliotekārajiem pakalpojumiem 
mediatēka veic arī citas funkcijas, 
tostarp sociālās, kultūras un zinātnis
kās, līdzīgi kā Varšavas Kopernika zi
nātnes centrs, ar mērķi iedvesmot cil
vēkus eksperimentēt, izprast pasauli 
un rīkoties atbildīgi. Noslēdzošajā 
dienā bibliotēku darbinieki tikās ar 
apgabala mēru, bibliotēkas “Media
teka – 800 lecia” vadītāju, bibliotēkas 
pārstāvjiem, uzņemošās organizāci
jas vadību, lai pārrunātu iespaidus, 

iegūtās zināšanas un prasmes, kā arī 
pārrunātu turpmāko iespējamo sa
darbību.

Mājupceļā tika apmeklēta Ļubļi
nas bibliotēka “Bioteka”, kas ir uz
skatāms piemērs, kā ekoloģiski un 
ar dabas materiāliem var iekārtot 
telpas un darba vidi. Tā izceļas ar 
neparasto interjeru, ko veidojis ar
hitekts Gžegožs Kloda. Darbinieki 
iepazinās un izmēģināja darboties 
ar digitāliem rīkiem  – robotiem, ko 
Ļubļinas bibliotēka izmanto savā 
darbā, strādājot pieaugušo izglītī
bā. Bibliotēkas “Bioteka” darbība ir 
vērsta uz četriem galvenajiem pīlā
riem  – mantojumu, animāciju, iz
glītību un attīstību, pamatojoties uz 
literatūru. Tā ir pielāgota cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem. Tajā ir 
darbnīcu telpas, spēļu istaba un da
toru telpa. Bibliotēkā ir atvērtā tipa 
plānojums, kas funkcionāli sadalīts, 
lai vienlaikus varētu rīkot aktivitātes 
dažādu vecumu grupām. Zaļie augi, 
pareizi izvietoti plaukti un atseviš
ķu zonu iekārtojums nodrošina to, 

ka akustiskā mijiedarbība tiek sa
mazināta līdz minimumam. Tāpēc 
bibliotēkā var ērti organizēt ne tikai 
grupu darbnīcas, bet arī nodrošināt 
vietu individuālajam darbam. Biblio
tekāru īstenotā programma atbalsta 
mūžizglītības ideju. Papildus tiek īs
tenotas nevalstisko organizāciju pār
stāvju rosinātas izglītības un kultūras 
iniciatīvas. Literatūras, tehnoloģiju 
un ekoloģijas kombinācija padara 
bibliotēku par sociāli iesaistītu tel
pu. Ievērības cienīga ir sabiedrības 
līdziesaistes iniciatīva – visi augi šeit 
savākti kā Ļubļinas iedzīvotāju so
ciālais ziedojums.

Kopumā darbinieki “Erasmus+” 
mācību mobilitātē pieaugušo izglītī
bas sektorā ieguva gan jaunas zināša
nas bibliotekārajā darbā, gan uzlaboja 
komunikācijas un valodas prasmes, 
guva pieredzi strādāt komandā kopā 
ar dažādu tautību cilvēkiem, kā arī 
paplašināja savas zināšanas par Ei
ropas Savienības kultūrvēsturisko 
mantojumu Polijā. Šī bija projekta 
pirmā mobilitāte; rudenī darbinieki 
dosies uz apmācībām un kursiem 
Itālijā un Portugālē.

Bibliotēkas darbinieku mācī
bu mobilitāti pieaugušo izglītī
bas sektorā līdzfinansē Eiropas 
Savienība. Aktivitāte notika pro
jekta Nr. 20241LV01KA122
ADU000201129 ietvaros. Mobi
litātes mērķis ir uzlabot iespējas 
pieaugušajiem un senioriem Siguldas 
novada bibliotēkās gūt jaunas zināša
nas no ārvalstu pieredzes, sekmējot 
neformālo izglītību un veicinot mūž
izglītību.

FO
TO

: S
IG

U
LD

AS
 N

O
VA

D
A 

BI
BL

IO
TĒ

KA
S 

AR
H

ĪV
S



11

NOVEMBRIS, 2024

S!guldas Novada Ziņas NOTIKUMI

Plānotie kultūras pasākumi decembrī

Allažu pagastā
1. decembrī plkst. 13.00
 Allažu Tautas namā – adventes vainagu gat-
avošanas meistarklase. Dalības maksa – 10 eiro.
3. decembrī plkst. 10.00 
Allažu bibliotēkā – radošā darbnīca bērniem 
“Iepīt Ziemassvētkus”. Ieeja – bez maksas.
5. decembrī plkst. 18.00 
Allažos, Birzes ielā 1 – svētku egles iedeg-
šana. Dalība – bez maksas.
12. decembrī plkst. 10.00 
Allažu bibliotēkā – Ziemassvētkiem veltīts 
pasākums “Iegaismot Ziemassvētkus”. Ieeja – 
bez maksas. 
15. decembrī plkst. 15.00 
Allažu Tautas namā – jauktā kora “Atvars” 
adventes koncerts “Mazu brīdi pirms”. Biļetes 
cena – 3 eiro. 
19. decembrī plkst. 18.00 
Allažu bibliotēkā – lasītāju kluba “1000 un 
viena lapaspuse” tikšanās. Ieeja – bez maksas. 

Inčukalna pagastā
2. decembrī plkst. 17.00–19.00
 Inčukalna bibliotēkā – grafikas darbnīca un 
mākslas studijas meistarklase: svētku kartīšu 
veidošana augstspieduma tehnikā. Ieeja – 
bez maksas.
5. decembrī plkst. 10.30 
Gaujas Kopienas centrā – lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa” nodarbī-
ba ar radošo darbnīcu. Ieeja – bez maksas. 
6. decembrī plkst. 17.00 
Gaujā – svētku egles iedegšana. 
6. decembrī plkst. 18.30 
Inčukalnā – svētku egles iedegšana. 
6. decembrī plkst. 20.00 
Egļupē – svētku egles iedegšana. 
7. decembrī plkst. 18.00 
Inčukalna Tautas namā – koncerts “Vilku 
mēneša sadancošanās”. Biļetes cena – 5 eiro; 
ar  iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, 
daudzbērnu ģimenēm – 40% atlaide. Biļetes 
var iegādāties Inčukalna Tautas namā.
8. decembrī plkst. 16.00 
Inčukalna Tautas namā – Balvu Tautas teātra 
izrāde “Kaķīša dzirnavas”. Biļetes cena – 7 eiro. 
Biļetes var iegādāties Inčukalna Tautas namā 
vai “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
13. decembrī plkst. 18.00 
Inčukalna Tautas namā – koncerts “Zie-
massvētkus gaidot”. Ieeja – bez maksas. 
14. decembrī plkst. 19.00 
Inčukalna Tautas namā – Inčukalna 
amatierteātra izrāde “Atsauces”. Biļetes cena – 
5 eiro; ar  iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, 
daudzbērnu ģimenēm – 40% atlaide. Biļetes 
var iegādāties Inčukalna Tautas namā.
21. decembrī plkst. 14.00 
Inčukalna Tautas namā – pūtēju orķestra 
“Madliena” Ziemassvētku koncerts. Biļetes 
cena – 5 eiro; ar  iepriekšpārdošanā – 20% 
atlaide, daudzbērnu ģimenēm – 40% atlaide. 
Biļetes var iegādāties Inčukalna Tautas namā.
31. decembrī plkst. 23.00–2.00 
pie Inčukalna Tautas nama –Jaungada 
sagaidīšana. Ieeja – bez maksas. 

Krimuldas pagastā 
6. decembrī plkst. 13.00 
Krimuldas bibliotēkā – radošā rotājumu 
darbnīca “Ziemassvētku zvaigzne”. Ieeja bez 
maksas. 
6. decembrī plkst. 16.30 
pie Inciema torņa – Ziemassvētku rotājumu 
iedegšana. 
6. decembrī plkst. 18.00 
pie Krimuldas Tautas nama – svētku egles 
iedegšana Raganā. 
10. decembrī plkst. 10.00 
Inciema tornī – tikšanās bērniem ar rakstnie-
ci Zani Zustu sarunās par pūcīti Uci Puci. 
Ieeja – bez maksas.
14. decembrī plkst. 11.00 
Inciema bibliotēkā – “Pūčulēnu skolas” 
nodarbība 3–4 gadus veciem bērniem kopā 
ar vecākiem. Ieeja – bez maksas.
14. decembrī plkst. 13.00 
Inciema torņa zālē – Ziemassvētku darbnīca 
kopā ar mākslinieci Evu Vēveri (pieteikšanās, 
zvanot uz tālruņa numuru 26752873). 
Dalība – bez maksas.
15. decembrī plkst. 12.30 
Turaidas Evanģēliski luteriskajā baznīcā – 

jauktā kora “Spārni” adventes koncerts 
“Zvaigžņu gaismā”. Ieeja – bez maksas. 
28. decembrī plkst. 21.00 
Krimuldas Tautas namā – atpūtas vakars 
“Balles deju virpulī”. Biļetes cena – 10 eiro.

Lēdurgas pagastā
1. decembrī plkst. 16.00 
Lēdurgas Kultūras namā – pasākums “Lāsma 
Salmiņa. Mirklis. Sajūtu dzeja.”. Ieeja – bez maksas. 
1. decembrī plkst. 14.00 
Lēdurgas Kultūras namā – adventes vainagu 
meistarklase (pieteikšanās, zvanot uz tālruņa 
numuru 29631683). Dalības maksa – 25 eiro.
2.–28. decembrī 
Lēdurgas bibliotēkā – izglītojoša, interaktīva 
spēle bērniem “Latvijas daba. Pēdas”.
7. decembrī plkst. 15.00 
Lēdurgas bibliotēkā – pasākums ģimenēm 
ar bērniem “Es (ne)gribu lasīt”. Ieeja – bez 
maksas.
10. decembrī plkst. 18.00 
pie Lēdurgas Kultūras nama – svētku egles 
iedegšana un muzikālā izrāde “Sniegavīra 
glābšanas misija”. 
15. decembrī plkst. 15.00 
Lēdurgas Kultūras namā – izstādes “lapu 
plūdums/lēd yva” atklāšana. Ieeja – bez 
maksas.
15. decembrī plkst. 16.00 
Emiļa Melngaiļa ielā – Melngaiļa ielas svētki.
21. decembrī plkst. 14.00 
Lēdurgas dendroparkā – ziemas saulgrieži. 
30. decembrī plkst. 22.00 
Lēdurgas Kultūras namā – Vecgada 
karnevāls. Biļetes cena – 12 eiro, ar  
iepriekšpārdošanā – 10 eiro. 

Mālpils pagastā
1. decembrī plkst. 16.00 
Mālpils Kultūras centrā – Mairas Karstās 
izstādes “Meitene ar bronzas asarām. Por-
celāns” atklāšana. Ieeja – bez maksas. 
1. decembrī plkst. 17.30 
Mālpils Kultūras centrā – koncerts “Trio 
Angelicus. Jānis Lūsēns. Sirds vārdi”. Biļetes 
cena – 10 eiro; ar  iepriekšpārdošanā – 20% 
atlaide, daudzbērnu ģimenēm – 40% atlaide. 
Biļetes var iegādāties Mālpils Kultūras centrā un 
“Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
3. decembrī plkst. 14.00 
Mālpils bibliotēkā – radošā darbnīca bied-
rības “Cerību spārni” Mālpils pakalpojumu 
grupas dalībniekiem.
6. decembrī plkst. 18.00 
Sidgundas bibliotēkā meistarklase 
pieaugušajiem “Ziemassvētkus gaidot” ar 
mākslinieci Ēriku Zuteri. Ieeja – bez maksas. 
6. decembrī plkst. 18.00 
Mālpils Kultūras centra pagalmā – Zie-
massvētku egles iedegšana. 
9. decembrī plkst. 18.00 
Sidgundas bibliotēkā – pasaku vakars ģimenēm 
ar bērniem “La(p)sa”. Ieeja – bez maksas. 
14. decembrī plkst. 18.00 
Mālpils Kultūras centrā – Mālpils dejotāju un 
viņu draugu koncerts “Sniegpārslu virpulī”. 
Biļetes cena – 3 eiro.
15. decembrī plkst. 10.00–14.00 
Mālpils Kultūras centrā – Ziemassvētku 
tirdziņš.
21. decembrī plkst. 17.00
 Mālpils Kultūras centrā – koncerts “Brīnu-
miem ticot”. Ieeja – bez maksas. 
29. decembrī 
Mālpils Kultūras centrā – koncertstāsts “Snieg-
pārslas stāsts”. Biļetes var iegādāties Mālpils 
Kultūras centrā un “Biļešu paradīzes” kasēs.
31. decembrī plkst. 22.00–3.00 
Mālpils Kultūras centrā – Jaungada 
sagaidīšanas balle. Biļetes cena – 25 eiro; 
ar  – 20% atlaide. Biļetes var iegādāties 
Mālpils Kultūras centrā.

Mores pagastā
7. decembrī plkst. 19.00 
Mores Mākslu šķūnī – izstādes “Citādi lakati” 
atklāšana. Ieeja – bez maksas.
8. decembrī plkst. 14.30 
pie Mores Tautas nama – egles iedegšana 
“Ziemassvētku brīnumu gaidot”.
15. decembrī plkst.16.00
 Mores Tautas namā – Melisas Debo-
ras-Kaškuras koncerts “Ziemas miers”.

Siguldā un Siguldas pagastā
1. decembrī plkst. 16.00 
Siguldas Jaunajā pilī – pasākums ģimenēm 
ar bērniem “Izspēlē pasaku pilī!” ar lasīju-
miem, teātra elementiem, radošām aktivi-
tātēm bērniem. Pasaku lasīs paraolimpisko 
spēļu čempione šķēpa mešanā Diāna 
Krūmiņa. Ieeja – bez maksas.
3., 10., 17. decembrī plkst 11.00 
Siguldas novada bibliotēkā – “Mazuļu otr-
diena”, kad vecākiem ar mazuļiem ir iespēja 
satikties ar domubiedriem, apmainīties ar 
pieredzi un emocijām. Ieeja – bez maksas. 
5. decembrī plkst. 10.00 
Siguldas Jaunajā pilī – konference “Leonam 
Briedim – 75”. Ieeja – bez maksas. 
5., 9., 12. decembrī plkst 18.00 
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā centrā – 
jauniešu iniciatīvas centra “Mērķis” tikšanās 
jauniešiem.
5., 12., 18., 19., 20. decembrī plkst. 10.00 
Siguldas novada bibliotēkā – “La(p)sa”  
nodarbības Siguldas PII grupām ar ie-
priekšēju pieteikšanos.
6. decembrī plkst. 19.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Dāvi-
da Ševaljē (Francija) un Anetes Tammas 
(Igaunija) koncerts “Borders” (oriģināldzies-
mas, akustiskais džezs). Biļetes cena – no 15 
līdz 18 eiro; ar  iepriekšpārdošanā – 20% 
atlaide, daudzbērnu ģimenēm – 40% atlaide. 
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.
7. decembrī plkst. 10.00 
Siguldas novada bibliotēkā – izzinoša 
nodarbība bērniem “Lupatiņi” sadarbībā ar 
animācijas filmu studiju “Atom Art”. Ieeja – 
bez maksas.
7. decembrī plkst. 12.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – muzikāla 
izrāde ģimenēm ar bērniem “Kraukšķītis”. 
Biļetes cena – no 12 līdz 20 eiro. Biļetes var 
iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp 
tiešsaistē.
7. decembrī plkst. 15.00 
Siguldas Jaunajā pilī – Zanes Biķes izstādes 
“Ticības liecības II” atklāšana. Ieeja – bez 
maksas. 
8. decembrī plkst. 12.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Liepājas 
Leļļu teātra izrāde bērniem “Ziemassvētku 
pasaka”. Biļetes cena – no 10 līdz 12 eiro; ar  
iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, daudzbērnu 
ģimenēm – 40% atlaide. Biļetes var iegādāties 
“Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
8. decembrī plkst. 17.00 
Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā – Zie-
massvētku egles iedegšana. 
11. decembrī plkst. 19.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – koncerts 
“Ziemassvētkus radām paši!”. Biļetes cena – 
5 eiro; ar  iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, 
daudzbērnu ģimenēm – 40% atlaide. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp 
tiešsaistē.
11. decembrī plkst. 17.00 
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” – Kla-
vierspēles nodaļas audzēkņu un Vispārējo 
klavieru nodaļas audzēkņu Ziemassvētku 
koncerts. Ieeja – bez maksas. 
12. decembrī plkst. 17.00 
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” – kora 
klases Ziemassvētku koncerts. Ieeja – bez 
maksas. 
14. decembrī plkst. 12.00 
Siguldas novada bibliotēkā – Ģimeņu 
diena. Siguldas novada bibliotēkas lasīšanas 
veicināšanas programmas “La(p)sa” nodar-
bība ar Ligitu Zariņu un radošās darbnīcas. 
Ieeja – bez maksas.
14. decembrī plkst. 16.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Sigul-
das Tautas teātra izrāde “Astoņas mīlošas 
sievietes”. Biļetes cena – 5 eiro; ar  
iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, daudzbērnu 
ģimenēm – 40% atlaide. Biļetes var iegādāties 
kultūras centra “Siguldas devons” kasē.
14. decembrī plkst. 18.00 
Siguldas Romas katoļu baznīcā – jauktā 
kora “Spārni” adventes koncerts “Zvaigzņu 
gaismā”. Ieeja – bez maksas. 
14. decembrī plkst. 14.00 
Siguldas pagasta Kultūras namā – literatūras 
pēcpusdiena. Stāsti par grāmatu “Mana 
mamma EvangeLIA Kukuvasa Guļevska”. 
Ieeja – bez maksas.

14. decembrī plkst. 18.00 
Siguldas koncertzālē “Baltais flīģelis” – laik-
metīgās dejas izrāde visai ģimenei – “Tas viss 
dzīvo mūsos”. Biļetes cena – 14 eiro; ar  
iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, daudzbērnu 
ģimenēm – 40% atlaide, Siguldas novada 
mākslas un mūzikas skolu audzēkņiem – 40% 
atlaide. Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīz-
es” kasēs, tostarp tiešsaistē.
15. decembrī plkst. 11.00 un 13.30 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Tutas 
koncertuzvedums “Robotiņa Ziemassvētki”. 
Biļetes cena – no 13 līdz 27 eiro. Biļetes var 
iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp 
tiešsaistē.
15. decembrī plkst. 15.00 
Siguldas pagasta Kultūras namā – ziemas 
ieskandināšana kopā ar folkloras kopu 
“Putni”. Dalība – bez maksas. 
15. decembrī plkst. 12.15 
Siguldas Evanģēliski luteriskajā baznīcā – 
jauktā kora “Atvars” adventes koncerts “Mazu 
brīdi pirms”. Ieeja – bez maksas. 
15. decembrī plkst. 16.00 
Siguldas Jaunajā pilī – pasākums ģimenēm 
ar bērniem “Izspēlē pasaku pilī!” ar lasīju-
miem, teātra elementiem, radošām 
aktivitātēm bērniem. Pasaku lasīs Siguldas 
novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Linards Kumskis un priekšsēdētāja vietnieks 
Kristaps Zaļais. Ieeja – bez maksas.
16. decembrī plkst. 14.00 
Siguldas pagasta Kultūras namā – Senioru 
Ziemassvētki ar Jāni Moiseju. Ieeja – bez 
maksas. 
16. decembrī plkst. 18.00 
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” – stīgu 
orķestra Ziemassvētku koncerts. Ieeja – bez 
maksas. 
17. decembrī plkst. 18.30 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Nacionā-
lo bruņoto spēku Štāba orķestra koncerts 
“Ziemas pasaka”. Ieeja – bezmaksas.
18. decembrī plkst. 18.00 
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” – 
mūzikas nodaļu audzēkņu koncerts “Pēdas 
sniegā”. Ieeja – bez maksas. 
19. decembrī plkst. 12.00–17.00 
Siguldas novada bibliotēkā – Ziemassvētku 
apsveikumu un ornamentu radošā darbnīca 
kopā ar Ziemassvētku elfu. Dalība – bez 
maksas. 
20. decembrī plkst. 17.30 
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā centrā – 
Ziemassvētku ieskandināšana kopā ar 
muzikanti Aigu Auziņu. Ieeja – bez maksas. 
21. decembrī plkst. 18.00 
ziemas saulgriežu vakars – gājiens un bluķa 
vilkšana no kultūras centra “Siguldas devons” 
uz Siguldas dzelzceļa stacijas laukumu kopā 
ar folkloras kopu “Senleja”. Ieeja – bez maksas. 
21. decembrī plkst. 18.00 
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā 
centrā – Cēsu zvanu ansambļa “Soli Deo 
Gloria” koncerts. Ieeja – bez maksas. Ar  
iepriekšpārdošanā 20% atlaide, daudzbērnu 
ģimenēm 40% atlaide. Novada mākslu un 
mūzikas skolu audzēkņiem 40% atlaide. 
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē. 
21. decembrī plkst. 13.00 
Siguldas koncertzālē “Baltais flīģelis” – muzi-
kālā izrāde “Mazulis ausās, Ziemassvētkus 
klausās”, piedalās Latvijas Nacionālās operas 
un baleta mūziķi. Biļetes cena – 16 eiro; ar  
iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, daudzbērnu 
ģimenēm – 40% atlaide, novada mākslu un 
mūzikas skolu audzēkņiem – 40% atlaide. 
Biļetes var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, 
tostarp tiešsaistē.
25. decembrī plkst. 19.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Ulda 
Marhileviča un Ditas Lūriņas Ziemassvētku 
koncertprogramma “Vēl mirkli padomā par 
mani”. Biļetes cena – no 15 līdz 25 eiro. Biļetes 
var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp 
tiešsaistē.
27. decembrī plkst. 18.30 
Siguldas “Valhalla Lounge” – “[Ie]nāc litera tūrā”: 
Guntara Godiņa saruna ar mūziķi un žurnālistu 
Zigfrīdu Muktupāvelu. Ieeja – bez maksas.
29. decembrī plkst. 17.00 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Dau-
manta Kalniņa un Jelgavas bigbenda Raita 
Ašmaņa vadībā koncerts “Sinatra gadumijā”. 
Biļetes cena – no 25 līdz 40 eiro; ar  

iepriekšpārdošanā – 20% atlaide, daudzbērnu 
ģimenēm – 40% atlaide. Biļetes var iegādāties 
“Biļešu paradīzes” kasēs, tostarp tiešsaistē.
31. decembrī plkst. 24.00 
Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā – Jaun-
gada sagaidīšana. 

IZSTĀDES

Allažu pagastā
No 5. līdz 28. decembrim 
Allažu bibliotēkā – Zinaīdas Ceskes gleznu 
izstāde “Silta gaisma”. Ieeja – bez maksas.

Inčukalna pagastā
Līdz 10. decembrim 
Inčukalna bibliotēkā – Inčukalna pamatsko-
las audzēkņu auduma gleznu izstāde “Mans 
gabaliņš Latvijas”. Ieeja – bez maksas.
Līdz 10. decembrim
 Inčukalna Kopienas centrā “Vecais pasts” – 
daiļamata meistara Imanta Jākobsona 
piemiņas izstāde.
No 13. līdz 15. decembrim 
kopienas centrā “Vecais pasts” – izstāde-pār-
došana “Ziemassvētku dāvana” (darba 
laiks: 13.–14. decembrī plkst. 14.00–20.00; 
15. decembrī plkst. 12.00–17.00).
Līdz 12. janvārim 
Inčukalna Tautas namā – lietišķās mākslas 
izstāde “Satikšanās”.

Lēdurgas pagastā
No 1. līdz 31. decembrim 
Lēdurgas Kultūras namā – Maijas Pīlāgas 
Lēdurgas Mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde “Ziemīgi stāsti”. Ieeja – bez maksas.

Krimuldas pagastā
No 7. līdz 21. decembrim 
Krimuldas Tautas namā – amatnieku 
darbu izstāde-tirdziņš “Uzdāvini svētkus!”. 
(darbdienās plkst. 9.00–19.00, brīvdienās 
plkst. 10.00–18.00).

Siguldā un Siguldas pagastā
Līdz 1. decembrim 
Siguldas Jaunās pils salonā – TLMS “Urga” 
un TLMS “Māl-pils” izstāde “Divas sezonas”. 
Ieejas maksa iekļauta Siguldas Jaunās pils 
apmeklējuma cenā.
Līdz 5. decembrim 
kultūras centrā “Siguldas devons” – Viļa 
Daudziņa zīmējumu izstāde “Teātris bildēs”. 
Ieeja – bez maksas.
Līdz 6. decembrim 
Siguldas novada bibliotēkā – projekta “Daba 
rada 2024” papīrmākslas izstāde “Veco 
grāmatu jaunā dzīve”.
Līdz 6. decembrim 
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā centrā – 
Ogres gleznotāju grupas “Ceturtā priede” 
dalībnieces Inetas Krūmiņas gleznu izstāde 
“Krāsu prieks”. Ieeja – bez maksas.
Līdz 15. decembrim 
Siguldas Jaunajā pilī – Zandas Pučes un Ar-
manda Andžes izstāde “Fluvius”. Ieejas maksa 
iekļauta Siguldas Jaunās pils apmeklējuma 
cenā.
Līdz 10. janvārim 
kultūras centrā “Siguldas devons” – izstāde “Starp 
saknēm un virsotnēm”. Ieeja – bez maksas.
No 2. līdz 28. decembrim 
Siguldas pagasta bibliotēkā – mākslinieces 
Daigas Segliņas izstāde “Daba zīmējumos”. 
Ieeja – bez maksas. 
No 7. decembra līdz 19. janvārim 
Siguldas Jaunajā pilī – Zanes Biķes izstāde 
“Ticības liecības II”. Ieejas maksa iekļauta 
Siguldas Jaunās pils apmeklējuma cenā.
No 8. decembra 
koprades laboratorijās Siguldas dzelzceļa 
stacijas laukumā – ekspozīcija “Ziemas 
sapnis Siguldā”. Ieeja – bez maksas. 
No 12. decembra līdz 10. februārim 
Jūdažu Bibliotēkā un sabiedriskajā centrā – 
Ingas Grīgas gleznu izstāde. Ieeja – bez maksas.
No 13. decembra līdz 10. janvārim 
Siguldas novada bibliotēkā – izstāde “Lite-
ratūras bruņinieks. Leonam Briedim – 75”. 
Ieeja – bez maksas. 
No 18. līdz 19. janvārim 
Siguldas Mākslu skolā “Baltais flīģelis” – Māk-
slas nodaļu audzēkņu darbu izstāde “Pēdas 
sniegā”.  Ieeja – bez maksas.

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. Pasākumos, kuriem nav minēta biļetes cena, ieeja ir bez maksas. Iespēja norēķināties ar bezskaidru naudu ir kultūras centrā “Siguldas devons” un Mālpils Kultūras centrā, pārējos kultūras namos norēķini tikai skaidrā naudā.



12

NOVEMBRIS, 2024

S!guldas Novada ZiņasFOTOZIŅAS

FO
TO

: G
IN

TA
 Z

ĪV
ER

TE

18. novembrī Siguldas novada iedzīvotāji un pilsētas viesi pulcējās pie kultūras centra 
“Siguldas devons”, lai kopā ar folkloras kopām “Senleja” un “Putni” un grupu “Jumpra-
va” atzīmētu Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienu. Sveicienu novad-
niekiem mūsu valsts svētkos veltīja Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Linards Kumskis.

FO
TO

: E
D

G
AR

S 
SE

M
AN

IS

31. oktobrī visu paaudžu novadnieki bija aicināti pulcēties pie Krišjāņa Barona piemi-
nekļa Siguldā, lai kopīgi svinētu viņa dzimšanas dienu, daloties ar savām mīļākajām 
tautasdziesmām un godinātu viņa ieguldījumu Latvijas kultūras mantojuma saglabā-
šanā. Jau vairākus gadu desmitus tā ir novadnieku tradīcija – atcerēties Dainu tēvu 
viņa jubilejā.

FO
TO

: K
AR

ĪN
A 

JU
RC

IŅ
A

Svinīgi atklāts daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Krimulda”, kur darbo-
jas biedrība “Cerību spārni”. Centrā var saņemt dienas aprūpes centra pakalpojumu 
pieaugušām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu bērniem ar funkcionāliem traucējumiem.

No 4. līdz 10. novembrim Latvijas ekoskolas un citas izglītības iestādes piedalījās 
starptautiskā kampaņā, kuras mērķis ir uzrunāt sabiedrību, pievērst uzmanību nozī-
mīgām vides problēmām un ikvienu rosināt uz rīcību, kas var palīdzēt šīs problēmas 
mazināt. Šajās aktivitātēs iesaistījās arī ekoskolas no Siguldas novada – pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ieviņa” un “Ezerciems”, Laurenču sākumskola, Siguldas 1. pamat-
skola un Mālpils vidusskola.

FO
TO

: A
U

ST
RA

 P
RI

ĻE
PI

ŠE
VA

11. novembrī ikviens tika aicināts piedalīties kādā no Lāčplēša dienas aktivitātēm no-
vadā, vienojoties lāpu gājienos, iededzot svecītes un godinot mūsu valsts brīvības 
cīnītājus.

FO
TO

: E
D

G
AR

S 
SE

M
AN

IS

8. novembrī Siguldas novada Digitālais centrs jau trešo gadu pulcēja novada jaunie-
šus uz digitālo risinājumu hakatonu – aizraujošu notikumu, kurā 12. klases skolēni 
sacentās radošumā un tehnoloģiju prasmēs. Strādājot komandās, viņi vienas dienas 
laikā radīja risinājumus sabiedrībā aktuālām tēmām – no idejas līdz prototipam. Sko-
lēni kopā ar pieredzējušiem mentoriem un jomas profesionāļiem izstrādāja risināju-
mus, kas veicinātu tehnoloģiju attīstību un to efektīvu izmantošanu ikdienas dzīvē.

FO
TO

: A
U

ST
RA

 P
RI

ĻE
PI

ŠE
VA


